
                                                                                                                 
 

В Л А Д А 
 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Н А Ц Р Т 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Б У Џ Е Т 

Р Е П У Б Л И К Е    С Р П С К Е 

за 2009. годину 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бања Лука,  новембар 2008. године 



0101001 Предсједник Републике Српске
0202001 Народна скупштина Републике Српске
0203001 Омбудсмен Републике Српске
0204001 Вијеће народа Републике Српске
0304001 Уставни суд Републике Српске
0405001 Влада Републике Српске
0407001 Ваздухопловни сервис
0410001 Републичка управа за геодетске и имовинско-правне послове
0411001 Републички секретаријат за законодавство
0412001 Републички секретаријат за односе са Међународним кривичним судом у 

Хагу и истраживање ратних злочина
0413001 Агенција за државну управу
0414001 Одбор државне управе за жалбе
0416001 Џендер  центар
0417001 Канцеларија правног представника
0419001 Републичка управа за инспекцијске послове
0420001 Служба за заједничке послове Владе Републике Српске
0421001 Хеликоптерски сервис
0712001 Министарство унутрашњих послова
0813001 Министарство просвјете и културе
0814001 Основно образовање
0815001 Средње образовање
0817001 Републички педагошки завод
0818001 Институције културе
0819001 Републички завод за заштиту културно-историјског и природног наслијеђа
0820001 Архив Републике Српске
0822001 Републички секретаријат за вјере
0823001 Универзитет Бања Лука
0831001 Универзитет Источно Сарајево
0832001 Висока школа Приједор
0833001 Висока школа за туризам и хотелијерство Требиње
0834001 Студентски и ђачки домови
0840001 Специјално и умјетничко образовање
0918001 Министарство финансија
0919000 Пореска управа Републике Српске
0921001 Републички девизни инспекторат
0922001 Републички завод за статистику
1024001 Министарство правде
1025001 Врховни суд Републике Српске
1026001 Републичко тужилаштво
1027001 Републичко правобранилаштво
1041001 Центар за едукацију судија и јавних тужилаца у Републици Српској
1042002 Судска полиција Републике Српске
1043001 Окружно тужилаштво Бања Лука
1044002 Окружно тужилаштво Бијељина
1045003 Окружно тужилаштво Добој
1046004 Окружно тужилаштво Источно Сарајево
1047005 Окружно тужилаштво Требиње
1048001 Окружни суд Бања Лука
1049001 Окружни суд Бијељина
1050001 Окружни суд Добој
1051001 Окружни суд Источно Сарајево
1052001 Окружни суд Требиње
1053001 Специјално тужилаштво Бања Лука
1054000 Казнено-поправни завод Бања Лука
1058000 Казнено-поправни завод Источно Сарајево
1055000 Казнено-поправни завод Фоча
1056000 Окружни затвор Бијељина
1057000 Окружни затвор Добој
1059000 Окружни затвор Требиње
1060000 Основни суд Бања Лука
1061000 Основни суд Мркоњић Град
1062000 Основни суд Прњавор
1063000 Основни суд Градишка
1064000 Основни суд Приједор
1065000 Основни суд Нови Град
1066000 Основни суд Котор Варош
1067000 Основни суд Бијељина
1068000 Основни суд Зворник
1069000 Основни суд Требиње
1070000 Основни суд Фоча

С А Д Р Ж А Ј

2



1071000 Основни суд Добој
1072000 Основни суд Теслић
1073000 Основни суд Дервента
1074000 Основни суд Модрича
1075000 Основни суд Соколац
1076000 Основни суд Власеница
1077000 Основни суд Вишеград
1078000 Основни суд Сребреница
1141001 Министарство управе и локалне самоуправе
1142001 Републичка управа цивилне заштите
1242001 Министарство науке и технологије
1244000 Академија наука и умјетности Републике Српске
1344001 Министарство здравља и социјалне заштите
1445001 Министарство привреде, енергетике и развоја
1446001 Републички завод за планирање
1447001 Републички завод за стандардизацију и метрологију
1546000 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде
1547001 Републичка дирекција за воде
1548001 Републички хидрометеоролошки завод
1549001 Агенција за пружање стручних услуга у пољопривреди
1550001 Агенција за узгој и селекцију у сточарству
1648001 Министарство саобраћаја и веза
1650001 Дирекција за цивилну ваздушну пловидбу
1855000 Министарство трговине и туризма
1956001 Министарство за просторно уређење, грађевинарство и екологију
1957001 Дирекција за обнову и изградњу
2058001 Министарство рада и борачко-инвалидске заштите
2159001 Министарство за економске односе и координацију
2260001 Министарство за избјеглице и расељена лица
3170001 Главна служба за ревизију јавног сектора Републике Српске
3710001 Министарство за породицу, омладину и спорт
0923000 Остала буџетска потрошња

3



10
11
11
12
12
13
14
15
16

16
17
17
18
18
19
19
20
20
21
22
22
23
23
24
24
25
25
26
26
27
27
28
29
30
30
31
32
32
33
33
34
34
35
35
36
36
37
37
38
38
39
39
40
40
41
41
42
42
43
43
44
44
45
45
46
46
47
47
48
48

4



49
49
50
50
51
51
52
52
53
54
55
56
57
58
59
59
60
61
61
62
62
63
64
65
66
67
68
69
70
70
71
72

5



ДОМАЋИ ПРИХОДИ, ГРАНТОВИ И ФИНАНСИРАЊЕ ЗА 2009. ГОДИНУ

О п и с
Ребаланс Буџета 

Републике Српске за 
2008. годину

Нацрт Буџета
Републике Српске 
за 2009. годину

Индекс

2 3 4 5

ДОМАЋИ ПРИХОДИ 1.540.000.000 1.616.000.000 105
И з в о р н и   п р и х о д и 1.508.700.000 1.583.950.000 105
Порески приходи 1.359.300.000 1.448.441.000 107

711000 
713000 Приход од пореза на доходак и добит 270.600.000 313.685.000 116

Приход од пореза на доходак  150.700.000 162.460.000 108
Приход од пореза на добит 119.900.000 151.225.000 126

714000 Порези на имовину 11.000.000 11.300.000 103
715000 Индиректни порези 1.051.400.000 1.093.456.000 104

715100 Индиректни порези са ЈРУИО 1.051.400.000 1.093.456.000 104
715100 Индиректни порези - ЈРУИО 956.900.000 972.456.000 102
715100 Индиректни порези - отплата дуга 94.500.000 121.000.000 128

715000 Порези ван ЈРУИО 17.100.000 10.000.000 58
715100 Заостале обавезе 17.100.000 10.000.000 58

719000 Остали порески приходи 9.200.000 20.000.000 217
719112 Порез на приход од приређивања игара на срећу и забавних игара 9.200.000 20.000.000 217

Н е п о р е с к и  п р и х о д и 180.700.000 167.559.000 93
721100 Приходи од нефинансијских јавних предузећа  и финансијских јавних институција 13.000.000 7.000.000 54

721110 Приход од дивиденди и удјела у профиту 7.000.000 0 0
721112 Приходи од давања права на експлоатацију природних ресурса, патената и ауторских права 6.000.000 7.000.000 117

721200 Остали приходи од имовине 39.000.000 25.259.000 65
721210 Остали приходи од финансијске и нематеријалне имовине буџета, корисника буџета и општина 39.000.000 25.259.000 65

722100 Административне таксе 25.000.000 26.400.000 106
722110 Републичке административне таксе 25.000.000 26.400.000 106

722200 Судске таксе 20.100.000 21.400.000 106
722210 Републичке судске накнаде 20.100.000 21.400.000 106

723100 Новчане казне 21.000.000 22.200.000 106
723100 Новчане казне 21.000.000 22.200.000 106

722500 Приходи од пружања јавних услуга (приходи од властите дјелатности) 26.500.000 29.700.000 112
722510 Приходи републичких органа 16.500.000 19.100.000 116
722512 Накнаде које плаћају студенти за упис и полагање испита и школарине и сл. 10.000.000 10.600.000 106

722400 
729100 Остали непорески приходи 4.800.000 3.550.000 74

722400 Остале накнаде по разним основама 3.800.000 2.950.000 78
729100 Остали непорески приходи 1.000.000 600.000 60

П о с е б н и   п р и х о д и 31.300.000 32.050.000 102
722400 Накнаде по разним основама 30.200.000 30.900.000 102

722430 Накнаде за кориштење шума 17.500.000 17.800.000 102
722440 Накнаде за кориштење вода 9.000.000 9.200.000 102
722452 Накнаде за извршене ветеринарско-санитарне прегледе 2.400.000 2.500.000 104
722463 Накнаде за извађени материјал из водотока 1.300.000 1.400.000 108

729000 Остали посебни приходи 1.100.000 1.150.000 105
729112 Средства лутрије за хуманитарне сврхе 1.100.000 1.150.000 105

ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ И ПОМОЋИ 0 0 0
731000 Текући грантови 0 0 0

731100 Инострани грантови за подршку Буџету 0 0 0

ФИНАНСИРАЊЕ 35.000.000 54.000.000 154
813000 Примљене отплате датих зајмова 22.000.000 29.500.000 134

813100 Примљене отплате датих зајмова крајњим корисницима 22.000.000 29.500.000 134
814000 Инострани кредити 13.000.000 24.500.000 188

814100 Дугорочни кредити 13.000.000 24.500.000 188

УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 1.575.000.000 1.670.000.000 106

Економски код

1

4



1 2 3 4 5

ДОМАЋА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 1.397.181.893 1.435.424.356 103
610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.350.700.344 1.401.349.636 104
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 588.084.803 612.207.541 104

Нето плате 373.719.733 389.524.814 104
Порези и доприноси на плате 194.375.221 202.501.337 104

611100 Бруто плате 568.094.955 592.026.151 104
611100 Бруто накнаде скупштинских посланика 1.238.500 1.140.000 92
611100 Бруто накнаде делегата Вијећа народа 110.000 125.400 114
611200 Накнаде трошкова запослених 18.163.348 18.801.284 104
611200 Накнаде трошкова смјештаја скупштинских посланика 345.000 0 0
611200 Накнаде трошкова смјештаја делегата Вијећа народа 15.000 0 0
611200 Накнаде за рад комисија за полагање стручних испита и осталих комисија 118.000 114.706 97

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1.903.997 2.029.392 107
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 1.903.997 2.029.392 107

613000 Трошкови материјала и услуга 97.073.527 99.902.232 103
613100 Путни трошкови 5.861.771 5.476.688 93
613100 Превоз ученика 6.106.000 6.100.000 100
613200 Трошкови енергије 10.264.619 10.208.769 99
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 11.690.137 11.739.926 100
613400 Набавка материјала 11.202.024 11.205.424 100
613400 Израда медаља 15.000 15.000 100
613400 Штампање административних такса 40.000 150.000 375
613400 Трошкови штампања образаца мјеница 50.000 60.000 120
613400 Образовање кадрова 100.000 100.000 100
613400 Стручно усавршавање наставника 100.000 100.000 100
613400 Трошкови такмичења ученика 68.000 68.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 6.084.071 6.426.650 106
613600 Закуп имовине и опреме 2.784.400 2.741.520 98
613700 Трошкови текућег одржавања 10.405.500 10.478.810 101
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.390.116 2.439.571 102
613900 Уговорене услуге 24.721.890 26.971.875 109
613900 Уговорене услуге - израда статистичког катастра 142.000 142.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 2.998.000 2.998.000 100
613900 Уговорене услуге - Комисије за саобраћај 800.000 800.000 100
613900 Уговорене услуге - стручно образовање 180.000 0 0
613900 Уговорене услуге - Савјет за високо образовање 0 150.000 0
613900 Уговорене услуге - Савјет за основно и средње образовање 0 100.000 0
613900 Уговорене услуге - комисија за културу 15.000 0 0
613900 Трошкови судског спора - одлуке Дома за људска права 100.000 100.000 100

613900 Средства за израду Стратегије развоја електроенергетског сектора Републике Српске 350.000 300.000 86

613900 Средства за израду физибилити студије и лицитациона документа 130.000 200.000 154
613900 Средства за израду пројеката јединствене базе података привредних субјеката 200.000 0 0
613900 Трошкови дистрибуције образаца мјенице 250.000 300.000 120
613900 Уговорене услуге - Одбор за жалбе јединица локалне самоуправе 25.000 30.000 120
613900 Уговорене услуге - Медијска промоција Републике Српске ван БиХ 0 500.000 0

614000 Текуће помоћи 659.488.142 681.390.472 103
614100 Помоћ другим нивоима владе 227.894.203 257.270.628 113

614100 Средства за рад Агенције за информационо друштво РС 410.000 0 0
614100 Помоћ другим нивоима владе 15.000 0 0
614100 Пројекат реформе пензијског система у Републици Српскоj 200.000 0 0
614100 Помоћи другим нивоима Владе - Координациони тим 32.440 0 0
614100 Пројекти и програмске активности - Инспекторат 50.000 50.000 100
614100 Пројекти и програмске активности 15.000 40.000 267
614100 Помоћ културе - Дистрикт Брчко 2.000 2.000 100
614100 Средства за награде и трошкове међународних такмичења - средње образовање 0 70.000 0
614100 Помоћи за побољшање квалитета у основним школама 203.000 203.000 100
614100 Иницијална средстава за почетак рада Вишег привредног суда 0 844.838 0
614100 Иницијална средстава за почетак рада Окружних привредних судова 0 3.775.780 0

614100 Иницијална средстава за почетак рада Агенције за испитивање начина стицања имовине 0 742.020 0

614100 Пројекти и програмске активности - Архив Републике Српске 15.000 15.000 100
614100 Помоћи спортским организацијама 5.988.738 4.615.000 77
614100 Помоћи омладинским организацијама 1.100.000 1.100.000 100

БУЏЕТ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ЗА 2009. ГОДИНУ - БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

5



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

614100 Помоћи омладинским организацијама у руралним подручјима 200.000 200.000 100

6



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

614100 Помоћ спортским организацијама инвалида у Републици Српској 170.000 170.000 100

614100 Помоћ за финансирање спортских клубова и спортских манифестација у Брчко 
Дистрикту БиХ 285.000 285.000 100

614100 Средства лутрије за финансирање спортских организација, спортских објеката и терена 440.000 460.000 105

614100 Стамбено збрињавање породица са петоро и више дјеце 1.700.000 6.100.000 359
614100 Помоћи неразвијеним општинама 3.129.375 3.650.000 117
614100 Намјенско финансирање Четвртог круга Бикон шеме 0 69.340 0
614100 Помоћи општинама 100.000 0 0
614100 Пројекти и програмске активности научних институција 4.700.000 4.700.000 100
614100 Пројекти и програмске активности Републичког савјета за демографску политику 50.000 50.000 100
614100 Пројекти и програмске активности у области технологије 1.350.000 1.350.000 100
614100 Намјенска издвајања Фонду за здравствено осигурањe 40.000.000 60.000.000 150
614100 Намјенска средства за развој туризма у Републици Српској 1.870.000 2.170.000 116
614100 Намјенска издвајања за финансирање рада представништава РС у иностранству 2.506.000 2.646.000 106
614100 Пројекти и програмске активности Савјета за дјецу РС 50.000 50.000 100

614100 Пројекти и програмске активности удружења и организација за афирмацију породице 200.000 200.000 100

614100 Намјенска издвајања Фонду ПИО 160.000.000 160.000.000 100
614100 Намјенска издвајања Фонду дјечије заштите 2.012.230 2.012.230 100
614100 Намјенска издвајања за трансфузијску медицину 1.000.000 1.000.000 100

614100 Намјенска издвајања за изградњу Националне стратегије борбе против нарокоманије 40.000 40.000 100

614100 Намјенска издвајања Удружењу ампутираца "УДАС" 60.420 60.420 100
614100 Помоћи општинама за израду просторно-планске документације 0 300.000 0

614100 Помоћи установама које се баве заштитом и рехабилитацијом културно-историјског 
насљеђа 0 300.000 0

614200 Помоћи појединцима 246.920.997 247.459.531 100
614200 Програм социјалног збрињавања радника 26.000.000 20.000.000 77
614200 Намјенска издвајања за борачки додатак 12.000.000 12.000.000 100
614200 Средства за оперативне намјене у МУП - у 270.000 220.000 81
614200 Стипендије 1.500.000 1.500.000 100
614200 Стипендије за  иностранство 100.000 100.000 100
614200 Помоћи за међународне размјене студената 100.000 100.000 100
614200 Школарине 244.000 0 0
614200 Помоћ врхунским и перспективним спортистима у Републици Српској 320.000 320.000 100
614200 Национална спортска признања Републике Српске 105.000 105.000 100
614200 Помоћ - подршка запошљавању младих 900.000 2.000.000 222
614200 Помоћ - стамбено збрињавање младих 400.000 600.000 150
614200 Отпремнине по члану 152. Закона о раду 2.500.000 2.500.000 100
614200 Пројекат "Фонд треће и четврто дијете" 1.000.000 1.000.000 100
614200 Помоћи појединцима 825.850 529.350 64
614200 Помоћи појединцима - Министарство управе и локалне самоуправе 80.000 80.000 100
614200 Средства лутрије за финансирање социјално-хуманитарних активности 660.000 690.000 105
614200 Намјенска издвајања за здравствено заштиту бораца, војних инвалида, ППБ и ЦЖР 2.000.000 2.000.000 100
614200 Намјенска издвајања за инвалиднине војне 155.530.280 164.530.280 106
614200 Намјенска издвајања за инвалиднине цивилне 6.671.900 6.671.900 100
614200 Намјенска издвајања породицама погинулих бораца и инвалидима 4.350.000 2.800.000 64

614200 Намјенска издвајања породицама за сахране погинулих припадника Војске Републике 
Српске 50.000 50.000 100

614200 Помоћи за рјешавање стамбених питања породица погинулих бораца 4.970.000 5.000.000 101

614200 Намјенска издвајања за здравствено осигурање избјеглица, расељених лица и повратника 450.000 450.000 100

614200 Намјенска издвајања за рјешавање проблема избјеглица и расељених лица 6.120.000 6.120.000 100
614200 Намјенска издвајања за рјешавање проблема интерно расељених лица 1.839.000 1.590.000 86
614200 Намјенска издвајања за инфрасруктуру избјегличких насеља 3.365.000 3.120.000 93
614200 Намјенска издвајања за заједничке пројекте - Фонд за повратак 4.000.000 4.000.000 100
614200 Намјенска издвајања за финансирање повратка у Републику Српску 6.627.300 6.500.000 98
614200 Намјенска издвајања за финансирање повратка у Федерацију БиХ 2.509.000 2.509.000 100
614200 Остале помоћи појединцима - огледи, пројекти 20.000 20.000 100
614200 Остале помоћи појединцима 330.000 0 0
614200 Намјенска издвајања за Програм развоја региона Горње Подриње - УНДП 678.000 0 0

614200 Намјенска издвајања за Програм - Трајна рјешења за кориснике колективних центара и 
алтернативних видова становања 196.000 144.334 74

614200 Намјенска издвајања за програм: "Социјално становање у БиХ" - ЦРС 209.667 209.667 100
614300 Помоћи непрофитним организацијама 15.994.000 10.516.300 66

614300 Помоћи непрофитним организацијама - Народна скупштина Републике Српске 10.000 15.000 150

7



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

614300 Помоћи непрофитним организацијама - Вијеће народа Републике Српске 4.000 3.000 75
614300 Пројекат „Stichting Srebrenica Historical Project“ Хаг 175.000 0 0

614300 Намјенска издвајања за финансирање постојећих сигурних кућа у Бања Луци и Модричи 100.000 0 0

614300 Израда националне стратегије за безбједност у саобраћају 50.000 0 0
614300 Намјенска издвајања за рад удружења и организација цивилних жртава рата 300.000 0 0
614300 Помоћи непрофитним организацијама 848.000 128.000 15
614300 Текуће помоћи Фондацији "Др Милан Јелић" 0 1.000.000 0
614300 Помоћи студентским организацијама 103.000 103.000 100
614300 Суфинансирање дијела трошкова Агенције за стандарде и оцјењивање 100.000 0 0
614300 Трошкови Центра за образовање одраслих 0 188.000 0
614300 Суфинансирање сајамских манифестација 30.000 30.000 100
614300 Помоћи удружењима од јавног интереса 400.000 529.300 132
614300 Помоћи добротворним друштвима "Мерхамет" у РС 200.000 0 0
614300 Помоћи за локалне изборе 100.000 0 0
614300 Намјенска средства за заштиту потрошача 100.000 100.000 100
614300 Намјенска издвајања за рад посланичких клубова 1.650.000 1.650.000 100
614300 Намјенска издвајања за рад делегатских клубова 175.000 200.000 114
614300 Помоћ вјерским заједницама 4.640.000 1.300.000 28
614300 Намјенска издвајања Психијатријској болници Соколац 1.200.000 1.200.000 100
614300 Намјенска издвајања парламентарним странкама 4.200.000 3.000.000 71
614300 Помоћи фондацијама и удружењима грађана 200.000 200.000 100
614300 Програмске активности хуманитарног карактера 630.000 630.000 100
614300 Фондација Побједимо тишину 200.000 0 0
614300 Суфинансирање Савеза радио-аматера РС 40.000 40.000 100
614300 Намјенска издвајања за Дом пензионера Требиње 100.000 100.000 100
614300 Намјенска издвајања за Дом пензионера Бања Лука 100.000 100.000 100
614300 Намјенска издвајања - остало 339.000 0 0

614400 Субвенције јавним предузећима 153.946.710 151.500.710 98
614400 Суфинансирање јавних медија 2.636.000 2.260.000 86
614400 Суфинансирање социјалних институција 4.300.000 4.300.000 100
614400 Суфинансирање Института за заштиту здравља РС 893.340 893.340 100
614400 ЈП Аутопутеви Републике Српске 100.000 100.000 100
614400 Суфинансирање Жељезница Републике Српске 32.487.370 32.487.370 100
614400 Суфинансирање жељезничке корпорације БХЖЈК 400.000 500.000 125
614400 Суфинансирање подстицаја извоза 6.000.000 10.000.000 167
614400 Субвенције за електричну енергију за социјално угрожене категорије 7.000.000 6.850.000 98
614400 Средства за подстицај пољопривреде 80.000.000 80.000.000 100
614400 Средства за шуме 2.650.000 2.650.000 100
614400 Подршка манифестацијама - сточарство 30.000 50.000 167
614400 Подршка репро центрима у сточарству 35.000 0 0
614400 Одржавање генетичких ресурса 35.000 0 0
614400 Суфинансирање ЈП "SKY SRPSKA" 680.000 680.000 100
614400 Суфинансирање авио линије Бања Лука - Београд 200.000 0 0
614400 Суфинансирање пројеката - ЈП "Путеви Републике Српске" 16.300.000 10.300.000 63

614400 Намјенска средства за реализацију стратегије комуникације Владе РС у 2009. години 200.000 430.000 215

614600 Субвенције финансијским институцијама 1.873.950 1.873.950 100

614600 Средства за унапређење услова рада у здравственим установама чији је оснивач Влада РС 1.873.950 1.873.950 100

614700 Помоћи у иностранство 7.689.193 8.859.353 115
614700 Суфинансирање пројеката 3.189.193 4.178.891 131
614700 Намјенска издвајања за представљање РС у иностранству 4.500.000 4.600.000 102
614700 Суфинансирање пројеката - Пројекат управљања Неретвом и Требишњицом 0 80.462 0

614800 Помоћи осталим правним лицима 5.169.089 3.910.000 76
614800 Помоћ Агенцији за акредитацију и унапређење квалитета здравствене заштите РС 90.000 90.000 100
614800 Програмске активности културе за националне мањине 100.000 100.000 100
614800 Програмске активности културе  1.615.774 970.000 60

614800 Подстицајна средства за мала и средња предузећа за успостављање система квалитета 800.000 600.000 75

614800 Помоћ осталим правним лицима - Фонд за развој и запошљавање Републике Српске 272.315 250.000

614800 Помоћ предузећима за вођење стечајног поступка 40.000 100.000 250
614800 Програм уређења спомен подручја Доња Градина 200.000 200.000 100
614800 Средства за развој филма 2.051.000 1.500.000 73

614800 Суфинансирање Информативног центра у оквиру Агенције за осигурање Републике 
Српске 0 100.000 0

8



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

615000 Капиталне помоћи 985.500 820.000 83
615100 Капиталне помоћи другим нивоима владе 165.500 0 0
615200 Суфинансирање националних паркова - пројекти 310.000 310.000 100
615200 Намјенска издвајања за изградњу ТВ предајника 510.000 510.000 100

681000 Дознаке за текуће трошкове 13.164.680 13.752.865 104
681400 Текуће помоћи Комисији за концесије Републике Српске 677.290 677.290 100
681400 Текуће помоћи Оперативном тиму Републике Српске за тражење несталих лица 300.000 650.000 217
681400 Суфинансирање смјештаја у студентским и ђачким домовима 2.800.000 2.800.000 100
681400 Текуће помоћи Дирекцији за производњу и промет НВО 150.000 150.000 100
681400 Текуће помоћи Главној служби за ревизију јавног сектора РС 3.247.390 3.545.575 109
681400 Текуће помоћи Републичкој дирекцији за робне резерве 3.500.000 2.500.000 71
681400 Текуће помоћи Агенцији за мала и средња предузећа 650.000 800.000 123
681400 Текуће помоћи - Привредна комора 60.000 0 0
681400 Помоћ осталим правним лицима 10.000 200.000 2.000
681400 Текуће помоћи Институту за геолошка истраживања 150.000 150.000 100
681400 Текуће помоћи за програмске активности културе 1.000.000 1.000.000 100

681400 Пројекти и програмске активности - Републички завод за заштиту културно-историјског и
природног наслијеђа 500.000 450.000 90

681400 Помоћи за студенте дефицитарних занимања 0 300.000 0
681400 Средства за рад Агенције за информационо друштво РС 0 410.000 0
681500 Капиталне помоћи - Израда и издавање Енциклопедије Републике Српске 120.000 120.000 100

Буџетска резерва 3.164.375 5.000.000 158
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 33.316.869 20.321.855 61
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 33.316.869 20.321.855 61

821100 Набавка земљишта, шума и вишегодишњих засада 30.000 0 0
821200 Набавка грађевинских објеката 1.576.850 1.350.000 86
821200 Капитална улагања у изградњу мреже аутопутева - консултантске услуге 3.260.858 4.118.978 126
821300 Набавка опреме 11.646.435 6.005.499 52
821400 Набавка осталих сталних средстава 8.000 0 0
821500 Набавка сталних средстава у облику права 14.360 33.000 230
821500 Набавка сталних средстава у облику права - студије изводљивости и пројекти 1.508.082 1.100.000 73
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 13.337.317 3.265.378 24
821700 Средства за лиценцирање Microsoft софтвера 0 1.102.294 0
821700 Нематеријална улагања 1.454.967 1.346.706 93
821700 Израда стратегије развоја Републике Српске 0 2.000.000 0
821700 Израда стратегије Владе 480.000 0 0

9



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 177.818.107 234.575.644 132
Остала потрошња 15.088.735 16.005.644 106

614100 Општа унутрашња резерва 5.434.735 8.470.644 156
613800 Трошкови за негативне курсне разлике 35.000 35.000 100
613900 Поврат и прекњижавање јавних прихода 6.800.000 4.500.000 66
613900 Уговорене услуге - емисија дугорочних хартија од вриједности 200.000 1.000.000 500

613900 Уговорене услуге за провођење закона, којима се регулише унутрашњи дуг (стара девизна
штедња, ратна штета и опште обавезе) 120.000 1.000.000 833

614400 Преузете обавезе по Уговору - Бирач Зворник 2.499.000 0 0
822300 Потенцијална обавеза  по издатим гаранцијама 0 1.000.000 0

Отплата дугова - Унутрашњи дуг 37.029.372 65.970.000 178
613900 Средства за обавезе које је преузела Република Српска 1.530.000 3.000.000 196
613900 Судска извршна рјешења 4.476.100 8.000.000 179
616300 Камата на дугорочне обвезнице 2.649.000 8.000.000 302
823300 Средства за исплате по одлукама уставних и осталих судова 6.900.000 5.000.000 72
823300 Готовинске исплате за надгробне споменике 500.000 0 0

823300 Отплата главнице по емитованим обвезницама - Закон о утврђивању и начину измирења 
унутрашњег дуга 20.974.272 41.970.000 200

Отплата дугова - Ино дуг 94.500.000 121.000.000 128

616200 Камата, главница по страним и новим инвестиционим пројектима и остали трошкови 62.241.135 73.228.351 118

822100 Сервис ино дуга за друге нивое Владе - Општине 234.169 813.549 347

822300 Плаћена главница и камата по новим инвестиционим пројектима за крајњег корисника - 
јавна предузећа 29.716.581 43.944.600 148

822600 Остале отплате ино дуга за друге нивое Владе - Фонд за развој и запошљавање 610.917 766.500 125
823100 Главница по буџетским кредитима 1.697.198 2.247.000 132

Јавне инвестиције 31.200.000 31.600.000 101
821800 Јавне инвестиције 31.200.000 31.600.000 101

У К У П Н А   Б У Џ Е Т С К А   П О Т Р О Ш Њ А 1.575.000.000 1.670.000.000 106

10



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Предсједник Републике Српске
Број министарства: 01
Број буџетске организације: 01
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 3.968.600 4.330.100 109
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.941.000 2.041.000 105

Нето плате 1.146.711 1.212.500 106
Порези и доприноси на плате 596.289 630.500 106

611100 Бруто плате 1.743.000 1.843.000 106
611200 Накнаде трошкова запослених 198.000 198.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 29.000 29.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 29.000 29.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.223.600 1.140.100 93
613100 Путни трошкови 160.000 150.000 94
613200 Трошкови енергије 95.100 105.100 111
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 133.000 123.000 92
613400 Набавка материјала 134.000 120.000 90
613400 Израда медаља 15.000 15.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 115.000 115.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 141.000 91.500 65
613700 Трошкови текућег одржавања 100.000 100.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 20.500 20.500 100
613900 Уговорене услуге 310.000 300.000 97

614000 Текуће помоћи 775.000 1.120.000 145
614200 Помоћи појединцима 60.000 60.000 100
614300 Помоћи непрофитним организацијама 715.000 60.000 8
614300 Текуће помоћи Фондацији "Др Милан Јелић" 0 1.000.000 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 6.852.792 200.000 3
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 6.852.792 200.000 3

821300 Набавка опреме 2.200.000 50.000 2
821500 Набавка сталних средстава у облику права 5.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 4.647.792 150.000 3

УКУПНИ   РАСХОДИ: 10.821.392 4.530.100 42

 БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2009. ГОДИНУ

11



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Народна скупштина Републике Српске
Број министарства: 02
Број буџетске организације: 02
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 10.033.200 10.930.800 109
611000 Плате и накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика 7.010.200 7.472.800 107

Нето плате 3.407.697 4.001.842 117
Порези и доприноси на плате 1.772.003 2.080.958 117

611100 Бруто плате 5.179.700 6.082.800 117
611100 Бруто накнаде скупштинских посланика 1.238.500 1.140.000 92
611200 Накнаде трошкова запослених 247.000 250.000 101
611200 Накнаде трошкова смјештаја скупштинских посланика 345.000 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 84.000 93.000 111
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 84.000 93.000 111

613000 Трошкови материјала и услуга 1.253.000 1.645.000 131
613100 Путни трошкови 450.000 750.000 167
613200 Трошкови енергије 64.000 75.000 117
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 140.000 130.000 93
613400 Набавка материјала 70.000 110.000 157
613500 Трошкови услуга превоза и горива 110.000 120.000 109
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 75.000 100.000 133
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 44.000 60.000 136
613900 Уговорене услуге 300.000 300.000 100

614000 Текуће помоћи 1.686.000 1.720.000 102
614100 Пројекти и програмске активности 15.000 40.000 267
614200 Помоћи појединцима 11.000 15.000 136
614300 Помоћи непрофитним организацијама - Народна скупштина Републике Српске 10.000 15.000 150
614300 Намјенска издвајања за рад посланичких клубова 1.650.000 1.650.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 1.500.000 1.300.000 87
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 1.500.000 1.300.000 87

821300 Набавка опреме 930.000 500.000 54
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 570.000 800.000 140

УКУПНИ   РАСХОДИ: 11.533.200 12.230.800 106

Назив потрошачке јединице: Омбудсмен Републике Српске
Број министарства: 02
Број буџетске организације: 03
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 989.200 983.200 99
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 793.000 793.000 100

Нето плате 512.500 512.500 100
Порези и доприноси на плате 266.500 266.500 100

611100 Бруто плате 779.000 779.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 14.000 14.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 700 700 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 700 700 100

613000 Трошкови материјала и услуга 195.500 189.500 97
613100 Путни трошкови 23.000 19.000 83
613200 Трошкови енергије 15.000 15.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 35.000 34.000 97
613400 Набавка материјала 8.000 8.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 7.000 7.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 80.000 80.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 8.000 7.000 88
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.500 2.500 100
613900 Уговорене услуге 17.000 17.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 0 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 0 0 0

821300 Набавка опреме 0 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 989.200 983.200 99

12



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

13



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Вијеће народа Републике Српске
Број министарства: 02
Број буџетске организације: 04
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.985.000 3.497.860 117
611000 Плате и накнаде трошкова запослених и делегата Вијећа народа 2.505.000 2.914.860 116

Нето плате 1.500.000 1.740.480 116
Порези и доприноси на плате 780.000 924.480 119

611100 Бруто плате 2.280.000 2.664.960 117
611100 Бруто накнаде делегата Вијећа народа 110.000 125.400 114
611200 Накнаде трошкова запослених 100.000 124.500 125
611200 Накнаде трошкова смјештаја делегата Вијећа народа 15.000 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 35.000 35.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 35.000 35.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 266.000 345.000 130
613100 Путни трошкови 35.000 100.000 286
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 43.000 40.000 93
613400 Набавка материјала 25.000 25.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 43.000 60.000 140
613600 Закуп имовине и опреме 8.000 8.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 35.000 35.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 20.000 20.000 100
613900 Уговорене услуге 57.000 57.000 100

614000 Текуће помоћи 179.000 203.000 113
614300 Помоћи непрофитним организацијама - Вијеће народа Републике Српске 4.000 3.000 75
614300 Намјенска издвајања за рад делегатских клубова 175.000 200.000 114

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 121.000 263.000 217
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 121.000 263.000 217

821300 Набавка опреме 85.000 263.000 309
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 36.000 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 3.106.000 3.760.860 121

Назив потрошачке јединице: Уставни суд Републике Српске
Број министарства: 03
Број буџетске организације: 04
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.606.000 1.606.000 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.466.000 1.466.000 100

Нето плате 921.053 921.053 100
Порези и доприноси на плате 478.947 478.947 100

611100 Бруто плате 1.400.000 1.400.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 66.000 66.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 140.000 140.000 100
613100 Путни трошкови 28.000 28.000 100
613200 Трошкови енергије 12.000 12.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 23.000 23.000 100
613400 Набавка материјала 18.000 18.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 11.000 11.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 2.000 2.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 14.000 14.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 5.000 5.000 100
613900 Уговорене услуге 27.000 27.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 50.000 50.000 100
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 50.000 50.000 100

821300 Набавка опреме 20.000 20.000 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 30.000 30.000 100

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.656.000 1.656.000 100

14



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Влада Републике Српске
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 05
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 16.636.717 22.056.342 133
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.091.342 2.191.342 105

Нето плате 1.293.649 1.346.281 104
Порези и доприноси на плате 672.693 700.061 104

611100 Бруто плате 1.966.342 2.046.342 104
611200 Накнаде трошкова запослених 125.000 145.000 116

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 3.925.000 7.485.000 191
613100 Путни трошкови 300.000 280.000 93
613200 Трошкови енергије 40.000 40.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 200.000 180.000 90
613400 Набавка материјала 230.000 270.000 117
613500 Трошкови услуга превоза и горива 260.000 200.000 77
613600 Закуп имовине и опреме 130.000 130.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 230.000 200.000 87
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 35.000 35.000 100
613900 Уговорене услуге 2.500.000 6.150.000 246

614000 Текуће помоћи 7.446.000 7.370.000 99
614200 Помоћи појединцима 30.000 30.000 100
614300 Помоћи непрофитним организацијама 80.000 50.000 63
614400 Суфинансирање јавних медија 2.636.000 2.260.000 86

614400 Намјенска средстава за реализацију стратегије комуникације Владе РС у 2009. години 200.000 430.000 215

614700 Намјенска издвајања за представљање РС у иностранству 4.500.000 4.600.000 102
680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 977.290 1.327.290 136
681000 Дознаке за текуће трошкове 977.290 1.327.290 136

681400 Текуће помоћи Комисији за концесије Републике Српске 677.290 677.290 100
681400 Текуће помоћи Оперативном тиму Републике Српске за тражење несталих лица 300.000 650.000 217

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 2.371.000 3.940.000 166
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 2.371.000 3.940.000 166

821200 Набавка грађевинских објеката 236.000 0 0
821300 Набавка опреме 480.000 200.000 42
821400 Набавка осталих сталних средстава 8.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 10.000 10.000 100
821700 Средства за лиценцирање Microsoft софтвера 0 1.102.294 0
821700 Израда стратегије развоја Републике Српске 0 2.000.000 0
821700 Израда стратегије Владе 480.000 0 0
821700 Нематеријална улагања 1.157.000 627.706 54

Назив потрошачке јединице: Буџетска резерва
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 05
Број потрошачке јединице: 002

614100 Буџетска резерва 3.164.375 5.000.000 158
УКУПНИ   РАСХОДИ: 19.985.007 27.323.632 137

15



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Ваздухопловни сервис
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 07
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 727.380 822.796 113
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 110.380 110.380 100

Нето плате 72.640 72.640 100
Порези и доприноси на плате 37.740 37.740 100

611100 Бруто плате 110.380 110.380 100
611200 Накнаде трошкова запослених 0 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 617.000 712.416 115
613100 Путни трошкови 50.000 50.000 100
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 20.000 22.416 112
613400 Набавка материјала 10.000 10.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 250.000 300.000 120
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 10.000 10.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 107.000 150.000 140
613900 Уговорене услуге 170.000 170.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 293.000 170.000 58
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 293.000 170.000 58

821300 Набавка опреме 46.000 10.000 22
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 247.000 160.000 65

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.020.380 992.796 97

16



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републичка управа за геодетске и имовинско-правне послове
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 10
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 12.044.082 12.043.082 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 11.957.622 11.957.622 100

Нето плате 7.735.278 7.735.278 100
Порези и доприноси на плате 4.022.344 4.022.344 100

611100 Бруто плате 11.757.622 11.757.622 100
611200 Накнаде трошкова запослених 200.000 200.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 9.360 9.360 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 9.360 9.360 100

613000 Трошкови материјала и услуга 77.100 76.100 99
613100 Путни трошкови 10.000 9.000 90
613200 Трошкови енергије 6.000 6.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 25.000 25.000 100
613400 Набавка материјала 2.000 2.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 700 700 100
613600 Закуп имовине и опреме 11.000 11.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 1.000 1.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 6.400 6.400 100
613900 Уговорене услуге 15.000 15.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 18.000 18.000 100
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 18.000 18.000 100

821300 Набавка опреме 8.000 8.000 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 10.000 10.000 100

Укупно Републичка управа за геодетске и имовинско-правне послове: 12.062.082 12.061.082 100

Назив потрошачке јединице: Програм катастарских премјера
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 10
Број потрошачке јединице: 002

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 134.900 134.900 100
613000 Трошкови материјала и услуга 134.900 134.900 100

613100 Путни трошкови 18.000 18.000 100
613200 Трошкови енергије 13.000 13.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 37.000 37.000 100
613400 Набавка материјала 11.000 11.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 5.000 5.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 22.000 22.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 9.100 9.100 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 4.800 4.800 100
613900 Уговорене услуге 15.000 15.000 100

Укупно програм катастарских премјера: 134.900 134.900 100
УКУПНИ   РАСХОДИ: 12.196.982 12.195.982 100

17



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републички секретаријат за законодавство
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 11
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 499.777 699.777 140
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 464.957 664.957 143

Нето плате 296.814 428.393 144
Порези и доприноси на плате 154.343 222.764 144

611100 Бруто плате 451.157 651.157 144
611200 Накнаде трошкова запослених 13.800 13.800 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 500 500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 500 500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 34.320 34.320 100
613100 Путни трошкови 4.500 4.500 100
613200 Трошкови енергије 1.000 1.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 7.100 7.100 100
613400 Набавка материјала 6.000 6.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.800 3.800 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 1.500 1.500 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.220 1.220 100
613900 Уговорене услуге 9.200 9.200 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 17.215 10.000 58
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 17.215 10.000 58

821300 Набавка опреме 16.600 10.000 60
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 615 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 516.992 709.777 137

Назив потрошачке јединице: Републички секретаријат за односе са Међународним кривичним судом у Хагу
                                                                  и истраживање ратних злочина
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 12
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 728.790 581.600 80
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 389.300 405.300 104

Нето плате 251.513 262.039 104
Порези и доприноси на плате 130.787 136.261 104

611100 Бруто плате 382.300 398.300 104
611200 Накнаде трошкова запослених 7.000 7.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 132.050 176.300 134
613100 Путни трошкови 11.300 11.300 100
613200 Трошкови енергије 150 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 12.200 12.200 100
613400 Набавка материјала 13.300 13.300 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 11.200 11.200 100
613600 Закуп имовине и опреме 100 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 12.300 12.300 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.500 3.000 200
613900 Уговорене услуге 70.000 113.000 161

614000 Текуће помоћи 207.440 0 0
614100 Помоћи другим нивоима Владе - Координациони тим 32.440 0 0
614300 Пројекат „Stichting Srebrenica Historical Project“ Хаг 175.000 0 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 102.111 10.000 10
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 102.111 10.000 10

821300 Набавка опреме 102.000 10.000 10
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 111 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 830.901 591.600 71

18



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Агенција за државну управу
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 13
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 714.806 913.506 128
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 463.506 513.506 111

Нето плате 254.413 264.475 104
Порези и доприноси на плате 132.293 137.525 104

611100 Бруто плате 386.706 402.000 104
611200 Накнаде трошкова запослених 14.800 14.800 100
611200 Накнаде за рад комисија за полагање стручних испита и осталих комисија 62.000 96.706 156

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 19.000 19.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 19.000 19.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 232.300 381.000 164
613100 Путни трошкови 8.600 8.600 100
613200 Трошкови енергије 8.200 6.900 84
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 24.000 24.000 100
613400 Набавка материјала 12.300 12.300 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 8.500 8.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 1.700 1.700 100
613700 Трошкови текућег одржавања 11.000 11.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 8.000 8.000 100
613900 Уговорене услуге 150.000 300.000 200

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 30.000 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 30.000 0 0

821300 Набавка опреме 30.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 744.806 913.506 123

Назив потрошачке јединице: Одбор државне управе за жалбе
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 14
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 228.185 228.185 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 201.395 201.395 100

Нето плате 123.944 123.944 100
Порези и доприноси на плате 64.451 64.451 100

611100 Бруто плате 188.395 188.395 100
611200 Накнаде трошкова запослених 13.000 13.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1.000 1.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 1.000 1.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 25.790 25.790 100
613100 Путни трошкови 3.200 3.200 100
613200 Трошкови енергије 3.600 3.600 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 2.200 2.200 100
613400 Набавка материјала 2.200 2.200 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 500 500 100
613600 Закуп имовине и опреме 2.000 2.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 2.200 2.200 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.290 2.290 100
613900 Уговорене услуге 7.600 7.600 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 2.500 2.500 100
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 2.500 2.500 100

821300 Набавка опреме 2.500 2.500 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 230.685 230.685 100

19



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Гендер центар
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 16
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 469.100 456.450 97
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 225.100 285.170 127

Нето плате 129.100 172.300 133
Порези и доприноси на плате 67.000 89.550 134

611100 Бруто плате 196.100 261.850 134
611200 Накнаде трошкова запослених 29.000 23.320 80

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 2.900 1.200 41
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 2.900 1.200 41

613000 Трошкови материјала и услуга 141.100 152.080 108
613100 Путни трошкови 13.600 21.700 160
613200 Трошкови енергије 0 2.200 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 18.200 23.000 126
613400 Набавка материјала 30.000 32.200 107
613500 Трошкови услуга превоза и горива 8.000 10.000 125
613600 Закуп имовине и опреме 1.000 5.000 500
613700 Трошкови текућег одржавања 6.300 10.500 167
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.000 3.600 180
613900 Уговорене услуге 62.000 43.880 71

614000 Текуће помоћи 100.000 18.000 18

614300 Намјенска издвајања за финансирање постојећих сигурних кућа у Бања Луци и Модричи 100.000 0 0

614300 Помоћи непрофитним организацијама 0 18.000 0
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 2.000 3.550 178
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 2.000 3.550 178

821300 Набавка опреме 2.000 3.550 178
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 471.100 460.000 98

Назив потрошачке јединице: Канцеларија правног представника
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 17
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 314.886 309.886 98
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 128.986 128.986 100

Нето плате 78.281 78.281 100
Порези и доприноси на плате 40.706 40.706 100

611100 Бруто плате 118.986 118.986 100
611200 Накнаде трошкова запослених 10.000 10.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1.200 1.200 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 1.200 1.200 100

613000 Трошкови материјала и услуга 184.700 179.700 97
613100 Путни трошкови 11.500 11.500 100
613200 Трошкови енергије 1.000 1.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 7.000 7.000 100
613400 Набавка материјала 11.200 11.200 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 20.000 20.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 10.000 9.000 90
613700 Трошкови текућег одржавања 8.000 8.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 6.000 5.000 83
613900 Уговорене услуге 10.000 7.000 70
613900 Трошкови судског спора - одлуке Дома за људска права 100.000 100.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 52.800 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 52.800 0 0

821300 Набавка опреме 52.800 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 367.686 309.886 84

20



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републичка управа за инспекцијске послове
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 19
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 10.550.560 10.550.560 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 9.033.068 9.033.068 100

Нето плате 5.725.646 5.725.646 100
Порези и доприноси на плате 2.928.812 2.928.812 100

611100 Бруто плате 8.654.458 8.654.458 100
611200 Накнаде трошкова запослених 378.610 378.610 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 14.492 14.492 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 14.492 14.492 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.453.000 1.453.000 100
613100 Путни трошкови 100.000 100.000 100
613200 Трошкови енергије 50.000 50.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 230.000 230.000 100
613400 Набавка материјала 100.000 100.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 230.000 230.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 460.000 460.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 108.000 108.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 50.000 50.000 100
613900 Уговорене услуге 125.000 125.000 100

614000 Текуће помоћи 50.000 50.000 100
614100 Пројекти и програмске активности - Инспекторат 50.000 50.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 200.000 100.000 50
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 200.000 100.000 50

821300 Набавка опреме 200.000 100.000 50
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 10.750.560 10.650.560 99

Назив потрошачке јединице: Служба за заједничке послове Владе Републике Српске
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 20
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 5.345.582 5.341.382 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.424.182 2.424.182 100

Нето плате 1.496.172 1.496.172 100
Порези и доприноси на плате 778.010 778.010 100

611100 Бруто плате 2.274.182 2.274.182 100
611200 Накнаде трошкова запослених 150.000 150.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1.800 1.800 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 1.800 1.800 100

613000 Трошкови материјала и услуга 2.919.600 2.915.400 100
613100 Путни трошкови 11.500 11.500 100
613200 Трошкови енергије 1.120.000 1.120.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 315.000 315.000 100
613400 Набавка материјала 300.000 300.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 8.900 8.900 100
613600 Закуп имовине и опреме 19.200 15.000 78
613700 Трошкови текућег одржавања 900.000 900.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 133.000 133.000 100
613900 Уговорене услуге 112.000 112.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 551.330 450.000 82
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 551.330 450.000 82

821300 Набавка опреме 350.000 350.000 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 193.000 100.000 52
821700 Нематеријална улагања 8.330 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 5.896.912 5.791.382 98

21



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Хеликоптерски сервис
Број министарства: 04
Број буџетске организације: 21
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 195.000 965.187 495
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 54.714 473.739 866

Нето плате 33.100 297.105 898
Порези и доприноси на плате 17.136 154.074 899

611100 Бруто плате 50.236 451.179 898
611200 Накнаде трошкова запослених 4.478 22.560 504

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 140.286 491.448 350
613100 Путни трошкови 25.471 95.688 376
613200 Трошкови енергије 1.200 5.400 450
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 2.415 9.660 400
613400 Набавка материјала 14.550 19.200 132
613500 Трошкови услуга превоза и горива 49.250 150.000 305
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 4.200 64.800 1.543
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.425 15.000 438
613900 Уговорене услуге 39.775 131.700 331

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 305.000 550.000 180
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 305.000 550.000 180

821200 Набавка грађевинских објеката 0 350.000 0
821300 Набавка опреме 100.000 95.000 95
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 200.000 100.000 50
821700 Нематеријална улагања 5.000 5.000 100

УКУПНИ   РАСХОДИ: 500.000 1.515.187 303

Назив потрошачке јединице: Министарство унутрашњих послова
Број министарства: 07
Број буџетске организације: 12
Број потрошачке јединице: 100-110,200-242,300-321,400-420,500-525,600-615 (укупно 139)

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 146.863.175 147.563.175 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 134.500.000 134.500.000 100

Нето плате 86.381.579 86.381.579 100
Порези и доприноси на плате 44.918.421 44.918.421 100

611100 Бруто плате 131.300.000 131.300.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 3.200.000 3.200.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 199.175 199.175 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 199.175 199.175 100

613000 Трошкови материјала и услуга 11.844.000 12.644.000 107
613100 Путни трошкови 830.000 880.000 106
613200 Трошкови енергије 1.810.000 1.810.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 1.595.000 1.595.000 100
613400 Набавка материјала 2.880.000 3.180.000 110
613500 Трошкови услуга превоза и горива 2.413.000 2.713.000 112
613600 Закуп имовине и опреме 181.000 181.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 1.307.000 1.407.000 108
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 342.000 392.000 115
613900 Уговорене услуге 486.000 486.000 100

614000 Текуће помоћи 320.000 220.000 69
614200 Средства за оперативне намјене у МУП - у 270.000 220.000 81
614300 Израда националне стратегије за безбједност у саобраћају 50.000 0 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 2.250.000 2.450.000 109
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 2.250.000 2.450.000 109

821200 Набавка грађевинских објеката 900.000 1.000.000 111
821300 Набавка опреме 1.200.000 1.300.000 108
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 150.000 150.000 100

УКУПНИ   РАСХОДИ: 149.113.175 150.013.175 101

22



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединнице: Министарство просвјете и културе
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 13
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 9.684.981 8.344.407 86
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.723.657 1.723.657 100

Нето плате 1.107.669 1.107.669 100
Порези и доприноси на плате 575.988 575.988 100

611100 Бруто плате 1.683.657 1.683.657 100
611200 Накнаде трошкова запослених 40.000 40.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 3.900 3.900 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 3.900 3.900 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.833.800 1.776.000 97
613100 Путни трошкови 70.000 58.000 83
613200 Трошкови енергије 9.000 9.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 51.800 40.000 77
613400 Набавка материјала 100.000 55.000 55
613400 Образовање кадрова 100.000 100.000 100
613400 Стручно усавршавање наставника 100.000 100.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 110.000 68.000 62
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 30.000 28.000 93
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 8.000 8.000 100
613900 Уговорене услуге 260.000 260.000 100
613900 Уговорене услуге - Комисије за саобраћај 800.000 800.000 100
613900 Уговорене услуге - стручно образовање 180.000 0 0
613900 Уговорене услуге - Савјет за високо образовање 0 150.000 0
613900 Уговорене услуге - Савјет за основно и средње образовање 0 100.000 0
613900 Уговорене услуге - комисија за културу 15.000 0 0

614000 Текуће помоћи 6.123.624 4.840.850 79
614100 Помоћ културе - Дистрикт Брчко 2.000 2.000 100
614100 Средства за награде и трошкове међународних такмичења - средње образовање 0 70.000 0
614200 Стипендије 1.500.000 1.500.000 100
614200 Стипендије за иностранство 100.000 100.000 100
614200 Помоћи за међународне размјене студената 100.000 100.000 100
614200 Школарине 244.000 0 0
614200 Помоћ појединцима 7.850 7.850 100
614300 Помоћи студентским организацијама 103.000 103.000 100
614300 Суфинансирање дијела трошкова Агенције за стандарде и оцјењивање 100.000 0 0
614300 Трошкови Центра за образовање одраслих 0 188.000 0
614800 Програмске активности културе за националне мањине 100.000 100.000 100
614800 Програмске активности културе 1.615.774 970.000 60
614800 Програм уређења спомен подручја Доња Градина 200.000 200.000 100
614800 Средства за развој филма 2.051.000 1.500.000 73

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 0 300.000 0
681000 Дознаке за текуће трошкове 0 300.000 0

681400 Помоћи за студенте дефицитарних занимања 0 300.000 0
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 203.000 5.000 2
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 203.000 5.000 2

821300 Набавка опреме 203.000 5.000 2
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 9.887.981 8.649.407 87

23



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основно образовање
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 14
Број потрошачке јединице: 001-205

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 184.398.300 188.222.300 102
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 166.700.000 171.850.000 103

Нето плате 105.526.316 109.111.842 103
Порези и доприноси на плате 54.873.684 56.738.158 103

611100 Бруто плате 160.400.000 165.850.000 103
611200 Накнаде трошкова запослених 6.300.000 6.000.000 95

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 150.000 150.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 150.000 150.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 16.645.300 15.619.300 94
613100 Путни трошкови 500.000 300.000 60
613100 Превоз ученика 6.106.000 6.100.000 100
613200 Трошкови енергије 3.190.000 3.000.000 94
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 940.000 940.000 100
613400 Набавка материјала 1.800.000 1.400.000 78
613500 Трошкови услуга превоза и горива 250.000 220.000 88
613600 Закуп имовине и опреме 9.300 9.300 100
613700 Трошкови текућег одржавања 800.000 800.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 250.000 150.000 60
613900 Уговорене услуге 2.800.000 2.700.000 96

614000 Текуће помоћи 903.000 603.000 67
614100 Помоћи за побољшање квалитета у основним школама 203.000 203.000 100
614200 Помоћи појединцима 700.000 400.000 57

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 2.778.000 895.000 32
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 2.778.000 895.000 32

821200 Набавка грађевинских објеката 28.000 0 0
821300 Набавка опреме 400.000 395.000 99
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 2.350.000 500.000 21

УКУПНИ   РАСХОДИ: 187.176.300 189.117.300 101

Назив потрошачке јединице: Средње образовање
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 15
Број потрошачке јединице: 001-090

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 69.190.000 70.090.000 101
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 68.300.000 69.200.000 101

Нето плате 44.671.053 45.263.158 101
Порези и доприноси на плате 23.228.947 23.536.842 101

611100 Бруто плате 67.900.000 68.800.000 101
611200 Накнаде трошкова запослених 400.000 400.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 40.000 40.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 40.000 40.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 850.000 850.000 100
613100 Путни трошкови 0 0 0
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 0 0 0
613400 Набавка материјала 0 0 0
613500 Трошкови услуга превоза и горива 0 0 0
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 0 0 0
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 0 0 0
613900 Уговорене услуге 850.000 850.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 724.000 300.000 41
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 724.000 300.000 41

821300 Набавка опреме 282.100 100.000 35
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 441.900 200.000 45

УКУПНИ   РАСХОДИ: 69.914.000 70.390.000 101

24



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републички педагошки завод
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 17
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.743.318 1.975.818 113
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.526.618 1.776.618 116

Нето плате 995.144 1.159.617 117
Порези и доприноси на плате 517.475 603.001 117

611100 Бруто плате 1.512.618 1.762.618 117
611200 Накнаде трошкова запослених 14.000 14.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 200 200 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 200 200 100

613000 Трошкови материјала и услуга 216.500 199.000 92
613100 Путни трошкови 50.500 40.000 79
613200 Трошкови енергије 25.000 25.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 21.500 16.000 74
613400 Набавка материјала 17.000 17.000 100
613400 Трошкови такмичења ученика 68.000 68.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 12.000 12.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 500 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 12.000 11.000 92
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.000 3.000 100
613900 Уговорене услуге 7.000 7.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 5.800 4.000 69
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 5.800 4.000 69

821300 Набавка опреме 4.000 4.000 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 1.800 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.749.118 1.979.818 113

Назив потрошачке јединице: Институције културе
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 18
Број потрошачке јединице: 001-066

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 9.310.800 9.810.800 105
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 9.095.000 9.595.000 105

Нето плате 5.746.711 6.075.658 106
Порези и доприноси на плате 2.988.289 3.159.342 106

611100 Бруто плате 8.735.000 9.235.000 106
611200 Накнаде трошкова запослених 360.000 360.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1.000 1.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 1.000 1.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 214.800 214.800 100
613100 Путни трошкови 3.600 3.600 100
613200 Трошкови енергије 130.000 130.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 31.000 31.000 100
613400 Набавка материјала 17.000 17.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 1.600 1.600 100
613600 Закуп имовине и опреме 3.300 3.300 100
613700 Трошкови текућег одржавања 8.800 8.800 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 4.500 4.500 100
613900 Уговорене услуге 15.000 15.000 100

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 1.000.000 1.000.000 100
681000 Дознаке за текуће трошкове 1.000.000 1.000.000 100

681400 Текуће помоћи за програмске активности културе 1.000.000 1.000.000 100
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 64.500 45.000 70
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 64.500 45.000 70

821300 Набавка опреме 39.500 20.000 51
821600 Програм уређења Спомен подручја Доња Градина 0 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 25.000 25.000 100

УКУПНИ   РАСХОДИ: 10.375.300 10.855.800 105

25



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републички завод за заштиту културно-историјског и природног наслијеђа
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 19
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 762.650 762.650 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 738.350 738.350 100

Нето плате 485.757 485.757 100
Порези и доприноси на плате 252.593 252.593 100

611100 Бруто плате 738.350 738.350 100
611200 Накнаде трошкова запослених 0 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 24.300 24.300 100
613100 Путни трошкови 0 0 0
613200 Трошкови енергије 7.800 7.800 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 8.500 8.500 100
613400 Набавка материјала 5.000 5.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 0 0 0
613600 Закуп имовине и опреме 3.000 3.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 0 0 0
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 0 0 0
613900 Уговорене услуге 0 0 0

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 500.000 450.000 90
681000 Дознаке за текуће трошкове 500.000 450.000 90

681400 Пројекти и програмске активности - Републички завод за заштиту културно-историјског и
природног наслијеђа 500.000 450.000 90

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 5.500 5.500 100
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 5.500 5.500 100

821300 Набавка опреме 5.500 5.500 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.268.150 1.218.150 96

Назив потрошачке јединице: Архив Републике Српске
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 20
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 867.773 934.900 108
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 776.873 850.000 109

Нето плате 512.627 560.737 109
Порези и доприноси на плате 264.246 289.263 109

611100 Бруто плате 776.873 850.000 109
611200 Накнаде трошкова запослених 0 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 75.900 69.900 92
613100 Путни трошкови 10.000 10.000 100
613200 Трошкови енергије 14.000 14.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 12.000 12.000 100
613400 Набавка материјала 14.000 12.000 86
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.300 3.300 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 10.000 8.000 80
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 600 600 100
613900 Уговорене услуге 12.000 10.000 83

614000 Текуће помоћи 15.000 15.000 100
614100 Пројекти и програмске активности - Архив Републике Српске 15.000 15.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 26.600 20.000 75
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 26.600 20.000 75

821300 Набавка опреме 11.370 10.000 88
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 15.230 10.000 66

УКУПНИ   РАСХОДИ: 894.373 954.900 107

26



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републички секретаријат за вјере
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 22
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 5.048.991 1.626.991 32
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 219.691 219.691 100

Нето плате 141.441 141.441 100
Порези и доприноси на плате 73.550 73.550 100

611100 Бруто плате 214.991 214.991 100
611200 Накнаде трошкова запослених 4.700 4.700 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 189.300 107.300 57
613100 Путни трошкови 16.300 16.300 100
613200 Трошкови енергије 500 500 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 13.800 13.800 100
613400 Набавка материјала 7.400 7.400 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 18.000 18.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 10.000 10.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 6.300 6.300 100
613900 Уговорене услуге 117.000 35.000 30

614000 Текуће помоћи 4.640.000 1.300.000 28
614300 Помоћ вјерским заједницама 4.640.000 1.300.000 28

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 90.000 5.000 6
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 90.000 5.000 6

821300 Набавка опреме 90.000 5.000 6
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 5.138.991 1.631.991 32

Назив потрошачке јединице: Универзитет Бања Лука
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 30
Број потрошачке јединице: 001-016

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 29.993.032 32.312.142 108
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 24.216.142 26.766.142 111

Нето плате 15.865.883 17.510.620 110
Порези и доприноси на плате 8.250.259 9.105.522 110

611100 Бруто плате 24.116.142 26.616.142 110
611200 Накнаде трошкова запослених 100.000 150.000 150

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 12.890 20.000 155
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 12.890 20.000 155

613000 Трошкови материјала и услуга 5.764.000 5.526.000 96
613100 Путни трошкови 490.000 400.000 82
613200 Трошкови енергије 570.000 570.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 490.000 400.000 82
613400 Набавка материјала 290.000 290.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 98.000 98.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 38.000 38.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 228.000 170.000 75
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 60.000 60.000 100
613900 Уговорене услуге 3.500.000 3.500.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 2.263.430 100.000 4
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 2.263.430 100.000 4

821200 Набавка грађевинских објеката 177.700 0 0
821300 Набавка опреме 385.730 100.000 26
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 1.700.000 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 32.256.462 32.412.142 100

27



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Универзитет Источно Сарајево
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 31
Број потрошачке јединице: 001-019

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 23.245.955 24.058.955 103
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 18.447.955 19.397.955 105

Нето плате 11.742.076 12.399.970 106
Порези и доприноси на плате 6.105.879 6.447.985 106

611100 Бруто плате 17.847.955 18.847.955 106
611200 Накнаде трошкова запослених 600.000 550.000 92

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 50.000 50.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 50.000 50.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 4.748.000 4.611.000 97
613100 Путни трошкови 340.000 300.000 88
613200 Трошкови енергије 308.000 308.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 230.000 200.000 87
613400 Набавка материјала 340.000 300.000 88
613500 Трошкови услуга превоза и горива 227.000 227.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 23.000 23.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 227.000 200.000 88
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 53.000 53.000 100
613900 Уговорене услуге 3.000.000 3.000.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 519.730 100.000 19
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 519.730 100.000 19

821300 Набавка опреме 463.730 100.000 22
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 56.000 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 23.765.685 24.158.955 102

Назив потрошачке јединице: Висока школа Приједор
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 32
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 714.913 661.913 93
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 327.213 327.213 100

Нето плате 215.271 215.271 100
Порези и доприноси на плате 111.941 111.941 100

611100 Бруто плате 327.213 327.213 100
611200 Накнаде трошкова запослених 0 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 387.700 334.700 86
613100 Путни трошкови 1.300 1.300 100
613200 Трошкови енергије 13.700 13.700 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 6.300 6.300 100
613400 Набавка материјала 6.600 6.600 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 2.600 2.600 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 2.600 2.600 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.600 1.600 100
613900 Уговорене услуге 353.000 300.000 85

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 0 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 0 0 0

821300 Набавка опреме 0 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 714.913 661.913 93

28



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Висока школа за туризам и хотелијерство Требиње
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 33
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 381.973 400.864 105
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 238.973 292.964 123

Нето плате 157.219 195.161 124
Порези и доприноси на плате 81.754 97.804 120

611100 Бруто плате 238.973 292.964 123
611200 Накнаде трошкова запослених 0 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 143.000 107.900 75
613100 Путни трошкови 9.800 9.800 100
613200 Трошкови енергије 3.000 3.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 7.000 7.000 100
613400 Набавка материјала 3.000 3.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.000 3.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 1.100 1.100 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.100 1.000 91
613900 Уговорене услуге 115.000 80.000 70

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 3.247 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 3.247 0 0

821300 Набавка опреме 3.247 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 385.220 400.864 104

Назив потрошачке јединице: Студентски и ђачки домови
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 34
Број потрошачке јединице: 001-010

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 4.677.542 4.959.784 106
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 4.522.126 4.959.783 110

Нето плате 2.952.251 3.308.654 112
Порези и доприноси на плате 1.535.171 1.616.425 105

611100 Бруто плате 4.487.422 4.925.079 110
611200 Накнаде трошкова запослених 34.704 34.704 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 9.915 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 9.915 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 0 0 0
613100 Путни трошкови 0 0 0
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 0 0 0
613400 Набавка материјала 0 0 0
613500 Трошкови услуга превоза и горива 0 0 0
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 0 0 0
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 0 0 0
613900 Уговорене услуге 0 0 0

615000 Капиталне помоћи 145.500 0 0
615100 Капиталне помоћи другим нивоима владе 145.500 0 0

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 2.800.000 2.800.000 100
681000 Дознаке за текуће трошкове 2.800.000 2.800.000 100

681400 Суфинансирање смјештаја у студентским и ђачким домовима 2.800.000 2.800.000 100
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 1.106.295 30.000 3
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 1.106.295 30.000 3

821300 Набавка опреме 236.000 30.000 13
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 870.295 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 8.583.837 7.789.784 91

29



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Специјално и умјетничко образовање
Број министарства: 08
Број буџетске организације: 40
Број потрошачке јединице: 001-015

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 0 6.870.000 0
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 0 6.580.000 0

Нето плате 0 4.276.316 0
Порези и доприноси на плате 0 2.223.684 0

611100 Бруто плате 0 6.500.000 0
611200 Накнаде трошкова запослених 0 80.000 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 10.000 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 10.000 0

613000 Трошкови материјала и услуга 0 280.000 0
613100 Путни трошкови 0 10.000 0
613200 Трошкови енергије 0 50.000 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 0 15.000 0
613400 Набавка материјала 0 15.000 0
613500 Трошкови услуга превоза и горива 0 6.000 0
613600 Закуп имовине и опреме 0 1.000 0
613700 Трошкови текућег одржавања 0 15.000 0
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 0 8.000 0
613900 Уговорене услуге 0 160.000 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 0 5.000 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 0 5.000 0

821300 Набавка опреме 0 5.000 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 0 6.875.000 0

30



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство финансија 
Број министарства: 09
Број буџетске организације: 18
Број потрошачке јединице: 001-002

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 8.763.315 8.142.000 93
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 4.525.000 4.984.000 110

Нето плате 2.894.737 3.167.106 109
Порези и доприноси на плате 1.505.263 1.646.894 109

611100 Бруто плате 4.400.000 4.814.000 109
611200 Накнаде трошкова запослених 125.000 170.000 136

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1.000 16.000 1.600
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 1.000 16.000 1.600

613000 Трошкови материјала и услуга 3.666.000 2.782.000 76
613100 Путни трошкови 140.000 140.000 100
613200 Трошкови енергије 40.000 40.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 180.000 125.000 69
613400 Набавка материјала 110.000 110.000 100
613400 Трошкови штампања образаца мјеница 50.000 60.000 120
613400 Штампање административних такса 40.000 150.000 375
613500 Трошкови услуга превоза и горива 86.000 80.000 93
613600 Закуп имовине и опреме 1.270.000 90.000 7
613700 Трошкови текућег одржавања 75.000 75.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 655.000 655.000 100
613900 Уговорене услуге 770.000 957.000 124
613900 Трошкови дистрибуције образаца мјенице 250.000 300.000 120

614000 Текуће помоћи 551.315 360.000 65
614100 Помоћ другим нивоима владе 15.000 0 0
614100 Пројекат реформе пензијског система у Републици Српскоj 200.000 0 0
614200 Помоћи појединцима 11.000 10.000 91
614300 Помоћи непрофитним организацијама 53.000 0 0

614800 Помоћ осталим правним лицима - Фонд за развој и запошљавање Републике Српске 272.315 250.000 92

614800 Суфинансирање Информативног центра у оквиру Агенције за осигурање Републике 
Српске 0 100.000 0

615000 Капиталне помоћи 20.000 0 0
615100 Капиталне помоћи другим нивоима владе 20.000 0 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 829.360 1.671.890 202
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 829.360 1.671.890 202

821300 Набавка опреме 652.000 932.890 143
821500 Набавка сталних средстава у облику права 9.360 33.000 353
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 60.000 0 0
821700 Нематеријална улагања 108.000 706.000 654

УКУПНИ   РАСХОДИ: 9.592.675 9.813.890 102

31



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Пореска управа Републике Српске
Број министарства: 09
Број буџетске организације: 19
Број потрошачке јединице: 000-008

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 18.660.100 22.326.000 120
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 16.718.000 18.918.000 113

Нето плате 10.947.078 12.262.867 112
Порези и доприноси на плате 5.270.922 5.955.133 113

611100 Бруто плате 16.218.000 18.218.000 112
611200 Накнаде трошкова запослених 500.000 700.000 140

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 105.000 200.000 190
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 105.000 200.000 190

613000 Трошкови материјала и услуга 1.837.100 3.208.000 175
613100 Путни трошкови 71.000 71.000 100
613200 Трошкови енергије 300.000 300.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 630.000 730.000 116
613400 Набавка материјала 300.000 350.000 117
613500 Трошкови услуга превоза и горива 135.000 135.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 29.100 1.200.000 4.124
613700 Трошкови текућег одржавања 127.000 127.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 65.000 65.000 100
613900 Уговорене услуге 180.000 230.000 128

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 290.000 282.000 97
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 290.000 282.000 97

821300 Набавка опреме 273.836 282.000 103
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 16.164 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 18.950.100 22.608.000 119

Назив потршачке јединице: Републички девизни инспекторат
Број министарства: 09
Број буџетске организације: 21
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 351.340 351.340 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 317.110 317.110 100

Нето плате 195.100 195.100 100
Порези и доприноси на плате 105.860 105.860 100

611100 Бруто плате 300.960 300.960 100
611200 Накнаде трошкова запослених 16.150 16.150 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 5.760 5.760 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 5.760 5.760 100

613000 Трошкови материјала и услуга 28.470 28.470 100
613100 Путни трошкови 8.500 8.500 100
613200 Трошкови енергије 2.700 2.700 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 7.800 7.800 100
613400 Набавка материјала 1.000 1.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.700 3.700 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 1.500 1.500 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.670 1.670 100
613900 Уговорене услуге 1.600 1.600 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 13.153 5.000 38
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 13.153 5.000 38

821300 Набавка опреме 13.153 5.000 38
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 364.494 356.341 98

32



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републички завод за статистику
Број министарства: 09
Број буџетске организације: 22
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 3.215.583 3.215.583 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.684.480 2.684.480 100

Нето плате 1.677.632 1.677.632 100
Порези и доприноси на плате 872.368 872.368 100

611100 Бруто плате 2.550.000 2.550.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 134.480 134.480 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 58.303 58.303 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 58.303 58.303 100

613000 Трошкови материјала и услуга 472.800 472.800 100
613100 Путни трошкови 19.300 19.300 100
613200 Трошкови енергије 67.500 67.500 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 70.000 70.000 100
613400 Набавка материјала 10.000 10.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 20.000 20.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 40.000 40.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 29.000 29.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 25.000 25.000 100
613900 Уговорене услуге 50.000 50.000 100
613900 Уговорене услуге - израда статистичког катастра 142.000 142.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 209.976 106.700 51
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 209.976 106.700 51

821300 Набавка опреме 203.475 98.700 49
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 6.501 8.000 123

Укупно Републички завод за статистику: 3.425.559 3.322.283 97

Назив потрошачке јединице: Програм статистичких истраживања
Број министарства: 09
Број буџетске организације: 22
Број потрошачке јединице: 002

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 289.600 289.600 100
613000 Трошкови материјала и услуга 289.600 289.600 100

613100 Путни трошкови 13.200 13.200 100
613200 Трошкови енергије 300 300 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 55.000 55.000 100
613400 Набавка материјала 24.000 24.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 6.700 6.700 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 400 400 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 0 0 0
613900 Уговорене услуге 190.000 190.000 100

Укупно програм статистичких истраживања: 289.600 289.600 100
УКУПНИ   РАСХОДИ: 3.715.159 3.611.883 97

33



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство правде
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 24
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 3.770.834 8.903.058 236
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 940.448 940.448 100

Нето плате 561.011 561.011 100
Порези и доприноси на плате 291.725 291.725 100

611100 Бруто плате 852.736 852.736 100
611200 Накнаде трошкова запослених 87.713 87.713 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 39.662 39.662 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 39.662 39.662 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.328.224 1.324.524 100
613100 Путни трошкови 60.000 56.300 94
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 28.600 28.600 100
613400 Набавка материјала 471.324 471.324 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 38.000 38.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 19.000 19.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 11.300 11.300 100
613900 Уговорене услуге 700.000 700.000 100

614000 Текуће помоћи 1.462.500 6.598.424 451
614100 Иницијална средстава за почетак рада Вишег привредног суда 0 844.838 0
614100 Иницијална средстава за почетак рада Окружних привредних судова 0 3.775.780 0

614100 Иницијална средстава за почетак рада Агенције за испитивање начина стицања имовине 0 742.020 0

614300 Намјенска издвајања Психијатријској болници Соколац 1.200.000 1.200.000 100
614700 Суфинансирање пројеката - Регистрација земљишта 262.500 35.786 14

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 43.758 5.000 11
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 43.758 5.000 11

821300 Набавка опреме 43.758 5.000 11
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 3.814.593 8.908.059 234

Назив потрошачке јединице: Врховни суд Републике Српске
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 25
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.613.100 2.713.100 104
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.370.000 2.370.000 100

Нето плате 1.480.263 1.480.263 100
Порези и доприноси на плате 769.737 769.737 100

611100 Бруто плате 2.250.000 2.250.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 120.000 120.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 40.000 40.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 40.000 40.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 203.100 303.100 149
613100 Путни трошкови 18.000 23.000 128
613200 Трошкови енергије 23.100 43.100 187
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 42.000 72.000 171
613400 Набавка материјала 23.000 33.000 143
613500 Трошкови услуга превоза и горива 8.500 8.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 14.200 24.200 170
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 6.800 11.800 174
613900 Уговорене услуге 67.500 87.500 130

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 100.000 100.000 100
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 100.000 100.000 100

821300 Набавка опреме 90.500 100.000 110
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 9.500 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.713.100 2.813.100 104

34



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републичко тужилаштво
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 26
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 588.115 588.115 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 515.250 515.250 100

Нето плате 318.928 318.928 100
Порези и доприноси на плате 172.228 172.228 100

611100 Бруто плате 491.156 491.156 100
611200 Накнаде трошкова запослених 24.095 24.095 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 11.165 11.165 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 11.165 11.165 100

613000 Трошкови материјала и услуга 61.700 61.700 100
613100 Путни трошкови 15.600 15.600 100
613200 Трошкови енергије 6.100 6.100 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 12.000 12.000 100
613400 Набавка материјала 5.800 5.800 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 7.100 7.100 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 4.000 4.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.500 1.500 100
613900 Уговорене услуге 9.600 9.600 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 37.600 5.000 13
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 37.600 5.000 13

821300 Набавка опреме 37.600 5.000 13
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 625.715 593.115 95

Назив потрошачке јединице: Републичко правобранилаштво
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 27
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.608.030 2.842.919 109
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.290.463 2.525.352 110

Нето плате 1.362.065 1.516.597 111
Порези и доприноси на плате 708.273 788.630 111

611100 Бруто плате 2.070.338 2.305.227 111
611200 Накнаде трошкова запослених 220.125 220.125 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 69.767 69.767 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 69.767 69.767 100

613000 Трошкови материјала и услуга 247.800 247.800 100
613100 Путни трошкови 20.300 20.300 100
613200 Трошкови енергије 15.500 15.500 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 81.500 81.500 100
613400 Набавка материјала 40.000 40.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 26.400 26.400 100
613600 Закуп имовине и опреме 14.800 14.800 100
613700 Трошкови текућег одржавања 18.200 18.200 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 6.100 6.100 100
613900 Уговорене услуге 25.000 25.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 25.973 20.000 77
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 25.973 20.000 77

821300 Набавка опреме 25.973 20.000 77
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.634.003 2.862.919 109

35



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Центар за едукацију судија и јавних тужилаца у Републици Српској
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 41
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 411.568 462.300 112
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 203.268 254.000 125

Нето плате 131.120 167.000 127
Порези и доприноси на плате 68.182 87.000 128

611100 Бруто плате 199.302 254.000 127
611200 Накнаде трошкова запослених 3.966 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 208.300 208.300 100
613100 Путни трошкови 14.600 14.600 100
613200 Трошкови енергије 27.000 27.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 30.000 30.000 100
613400 Набавка материјала 12.100 12.100 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 11.400 11.400 100
613600 Закуп имовине и опреме 2.000 2.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 7.500 7.500 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.700 3.700 100
613900 Уговорене услуге 100.000 100.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 7.719 5.000 65
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 7.719 5.000 65

821300 Набавка опреме 7.719 5.000 65
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 419.287 467.300 111

Назив потрошачке јединице: Судска полиција Републике Српске
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 42
Број потрошачке јединице: 002

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 4.687.863 4.687.863 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 4.233.932 4.233.932 100

Нето плате 2.661.537 2.661.537 100
Порези и доприноси на плате 1.383.999 1.383.999 100

611100 Бруто плате 4.045.537 4.045.537 100
611200 Накнаде трошкова запослених 188.395 188.395 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 19.831 19.831 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 19.831 19.831 100

613000 Трошкови материјала и услуга 434.100 434.100 100
613100 Путни трошкови 46.700 46.700 100
613200 Трошкови енергије 3.000 3.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 15.600 15.600 100
613400 Набавка материјала 172.000 172.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 98.500 98.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 7.500 7.500 100
613700 Трошкови текућег одржавања 55.300 55.300 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 28.000 28.000 100
613900 Уговорене услуге 7.500 7.500 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 64.932 400.000 616
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 64.932 400.000 616

821300 Набавка опреме 64.932 400.000 616
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 4.752.795 5.087.863 107

36



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Окружно тужилаштво Бања Лука
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 43
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.748.100 2.748.100 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.340.000 2.340.000 100

Нето плате 1.500.000 1.500.000 100
Порези и доприноси на плате 780.000 780.000 100

611100 Бруто плате 2.280.000 2.280.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 60.000 60.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 408.100 408.100 100
613100 Путни трошкови 16.500 16.500 100
613200 Трошкови енергије 22.700 22.700 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 43.500 43.500 100
613400 Набавка материјала 33.400 33.400 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 25.200 25.200 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 15.800 15.800 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 13.200 13.200 100
613900 Уговорене услуге 15.800 15.800 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 222.000 222.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 29.515 5.000 17
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 29.515 5.000 17

821300 Набавка опреме 22.136 5.000 23
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 7.379 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.777.615 2.753.100 99

Назив потрошачке јединице: Окружно тужилаштво Бијељина
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 44
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.382.239 1.382.239 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.135.308 1.135.308 100

Нето плате 697.988 697.988 100
Порези и доприноси на плате 362.954 362.954 100

611100 Бруто плате 1.060.942 1.060.942 100
611200 Накнаде трошкова запослених 74.366 74.366 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 19.831 19.831 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 19.831 19.831 100

613000 Трошкови материјала и услуга 227.100 227.100 100
613100 Путни трошкови 7.000 7.000 100
613200 Трошкови енергије 7.000 7.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 28.000 28.000 100
613400 Набавка материјала 9.300 9.300 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 12.500 12.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 11.800 11.800 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 5.000 5.000 100
613900 Уговорене услуге 27.500 27.500 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 119.000 119.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 20.660 5.000 24
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 20.660 5.000 24

821300 Набавка опреме 5.903 5.000 85
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 14.757 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.402.900 1.387.239 99

37



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Окружно тужилаштво Добој
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 45
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.607.951 1.607.951 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.405.120 1.405.120 100

Нето плате 861.798 861.798 100
Порези и доприноси на плате 473.913 473.913 100

611100 Бруто плате 1.335.711 1.335.711 100
611200 Накнаде трошкова запослених 69.409 69.409 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 19.831 19.831 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 19.831 19.831 100

613000 Трошкови материјала и услуга 183.000 183.000 100
613100 Путни трошкови 7.300 7.300 100
613200 Трошкови енергије 11.800 11.800 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 16.500 16.500 100
613400 Набавка материјала 11.400 11.400 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 12.500 12.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 8.500 8.500 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 5.000 5.000 100
613900 Уговорене услуге 40.000 40.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 70.000 70.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 13.282 5.000 38
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 13.282 5.000 38

821300 Набавка опреме 7.403 5.000 68
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 5.879 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.621.233 1.612.951 99

Назив потрошачке јединице: Окружно тужилаштво Источно Сарајево
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 46
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.228.100 1.228.100 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 998.000 998.000 100

Нето плате 631.579 631.579 100
Порези и доприноси на плате 328.421 328.421 100

611100 Бруто плате 960.000 960.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 38.000 38.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 220.100 220.100 100
613100 Путни трошкови 4.500 4.500 100
613200 Трошкови енергије 45.000 45.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 26.000 26.000 100
613400 Набавка материјала 10.000 10.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 18.500 18.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 3.600 3.600 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 4.000 4.000 100
613900 Уговорене услуге 13.500 13.500 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 95.000 95.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 13.282 5.000 38
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 13.282 5.000 38

821300 Набавка опреме 5.903 5.000 85
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 7.379 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.241.382 1.233.100 99

38



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Окружно тужилаштво Требиње
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 47
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 684.182 684.182 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 507.265 507.265 100

Нето плате 304.685 304.685 100
Порези и доприноси на плате 158.436 158.436 100

611100 Бруто плате 463.122 463.122 100
611200 Накнаде трошкова запослених 44.144 44.144 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 23.017 23.017 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 23.017 23.017 100

613000 Трошкови материјала и услуга 153.900 153.900 100
613100 Путни трошкови 4.500 4.500 100
613200 Трошкови енергије 8.700 8.700 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 16.300 16.300 100
613400 Набавка материјала 12.100 12.100 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 6.000 6.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 3.700 3.700 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.800 3.800 100
613900 Уговорене услуге 3.800 3.800 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 95.000 95.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 18.447 5.000 27
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 18.447 5.000 27

821300 Набавка опреме 11.068 5.000 45
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 7.379 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 702.629 689.182 98

Назив потрошачке јединице: Окружни суд Бања Лука
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 48
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 4.256.195 4.256.195 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 3.505.140 3.505.140 100

Нето плате 2.175.546 2.175.546 100
Порези и доприноси на плате 1.131.284 1.131.284 100

611100 Бруто плате 3.306.829 3.306.829 100
611200 Накнаде трошкова запослених 198.311 198.311 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 99.155 99.155 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 99.155 99.155 100

613000 Трошкови материјала и услуга 651.900 651.900 100
613100 Путни трошкови 19.200 19.200 100
613200 Трошкови енергије 38.000 38.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 95.000 95.000 100
613400 Набавка материјала 57.000 57.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 7.200 7.200 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 35.700 35.700 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 9.800 9.800 100
613900 Уговорене услуге 90.000 90.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 300.000 300.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 82.346 10.746 13
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 82.346 10.746 13

821300 Набавка опреме 45.453 3.853 8
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 36.893 6.893 19

УКУПНИ   РАСХОДИ: 4.338.542 4.266.942 98

39



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Окружни суд Бијељина
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 49
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.476.229 1.476.229 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.219.890 1.219.890 100

Нето плате 766.341 766.341 100
Порези и доприноси на плате 398.498 398.498 100

611100 Бруто плате 1.164.839 1.164.839 100
611200 Накнаде трошкова запослених 55.051 55.051 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 18.839 18.839 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 18.839 18.839 100

613000 Трошкови материјала и услуга 237.500 237.500 100
613100 Путни трошкови 2.600 2.600 100
613200 Трошкови енергије 4.200 4.200 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 24.000 24.000 100
613400 Набавка материјала 11.800 11.800 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 4.000 4.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 4.900 4.900 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.000 1.000 100
613900 Уговорене услуге 15.000 15.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 170.000 170.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 39.729 5.729 14
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 39.729 5.729 14

821300 Набавка опреме 39.729 5.729 14
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.515.958 1.481.958 98

Назив потрошачке јединице: Окружни суд Добој
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 50
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.454.335 1.454.335 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.249.235 1.249.235 100

Нето плате 754.102 754.102 100
Порези и доприноси на плате 392.133 392.133 100

611100 Бруто плате 1.146.235 1.146.235 100
611200 Накнаде трошкова запослених 103.000 103.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 205.100 205.100 100
613100 Путни трошкови 9.000 9.000 100
613200 Трошкови енергије 53.000 53.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 35.000 35.000 100
613400 Набавка материјала 14.000 14.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 5.300 5.300 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 11.300 11.300 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 7.500 7.500 100
613900 Уговорене услуге 20.000 20.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 50.000 50.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 18.447 3.447 19
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 18.447 3.447 19

821300 Набавка опреме 11.068 1.068 10
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 7.379 2.379 32

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.472.782 1.457.782 99

40



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Окружни суд Источно Сарајево
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 51
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.144.192 1.144.192 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 921.292 921.292 100

Нето плате 552.089 552.089 100
Порези и доприноси на плате 319.703 319.703 100

611100 Бруто плате 871.792 871.792 100
611200 Накнаде трошкова запослених 49.500 49.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100

613000 Трошкови материјала и услуга 213.000 213.000 100
613100 Путни трошкови 5.300 5.300 100
613200 Трошкови енергије 44.000 44.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 38.000 38.000 100
613400 Набавка материјала 21.500 21.500 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.700 3.700 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 9.800 9.800 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.700 3.700 100
613900 Уговорене услуге 10.000 10.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 77.000 77.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 44.757 4.757 11
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 44.757 4.757 11

821300 Набавка опреме 44.757 4.757 11
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.188.950 1.148.950 97

Назив потрошачке јединице: Окружни суд Требиње
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 52
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 746.084 746.084 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 586.984 586.984 100

Нето плате 369.674 369.674 100
Порези и доприноси на плате 187.310 187.310 100

611100 Бруто плате 556.984 556.984 100
611200 Накнаде трошкова запослених 30.000 30.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 3.500 3.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 3.500 3.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 155.600 155.600 100
613100 Путни трошкови 6.000 6.000 100
613200 Трошкови енергије 16.000 16.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 28.500 28.500 100
613400 Набавка материјала 11.300 11.300 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 4.500 4.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 4.500 4.500 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.800 1.800 100
613900 Уговорене услуге 7.500 7.500 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 75.500 75.500 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 30.847 7.647 25
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 30.847 7.647 25

821300 Набавка опреме 29.740 6.540 22
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 1.107 1.107 100

УКУПНИ   РАСХОДИ: 776.931 753.731 97

41



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Специјално тужилаштво Бања Лука
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 53
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.504.543 2.504.543 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.738.643 1.738.643 100

Нето плате 1.041.131 1.041.131 100
Порези и доприноси на плате 542.512 542.512 100

611100 Бруто плате 1.583.643 1.583.643 100
611200 Накнаде трошкова запослених 155.000 155.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 59.000 59.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 59.000 59.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 706.900 706.900 100
613100 Путни трошкови 119.500 119.500 100
613200 Трошкови енергије 32.000 32.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 58.000 58.000 100
613400 Набавка материјала 39.500 39.500 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 50.000 50.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 37.900 37.900 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 20.000 20.000 100
613900 Уговорене услуге 50.000 50.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 300.000 300.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 80.000 20.000 25
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 80.000 20.000 25

821300 Набавка опреме 80.000 20.000 25
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.584.543 2.524.543 98

Назив потрошачке јединице: Казнено-поправни завод Бања Лука
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 54
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 5.587.382 5.702.382 102
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 3.945.282 3.945.282 100

Нето плате 2.402.023 2.402.023 100
Порези и доприноси на плате 1.362.259 1.362.259 100

611100 Бруто плате 3.764.282 3.764.282 100
611200 Накнаде трошкова запослених 181.000 181.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 33.500 33.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 33.500 33.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.608.600 1.723.600 107
613100 Путни трошкови 2.200 9.200 418
613200 Трошкови енергије 333.000 363.000 109
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 100.000 118.000 118
613400 Набавка материјала 965.000 985.000 102
613500 Трошкови услуга превоза и горива 2.200 2.200 100
613600 Закуп имовине и опреме 800 800 100
613700 Трошкови текућег одржавања 60.000 60.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 5.400 5.400 100
613900 Уговорене услуге 140.000 180.000 129

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 187.200 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 187.200 0 0

821200 Набавка грађевинских објеката 8.900 0 0
821300 Набавка опреме 140.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 35.000 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 5.774.582 5.702.382 99

42



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Казнено-поправни завод Источно Сарајево
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 58
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 3.313.738 3.313.738 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.758.038 2.758.038 100

Нето плате 1.651.927 1.651.927 100
Порези и доприноси на плате 926.111 926.111 100

611100 Бруто плате 2.578.038 2.578.038 100
611200 Накнаде трошкова запослених 180.000 180.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 49.500 49.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 49.500 49.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 506.200 506.200 100
613100 Путни трошкови 2.000 2.000 100
613200 Трошкови енергије 100.000 100.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 37.000 37.000 100
613400 Набавка материјала 280.000 280.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 6.000 6.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 13.200 13.200 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.000 3.000 100
613900 Уговорене услуге 65.000 65.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 8.300 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 8.300 0 0

821300 Набавка опреме 5.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 3.322.038 3.313.738 100

Назив потрошачке јединице: Казнено-поправни завод Фоча
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 55
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 5.407.940 5.438.240 101
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 4.091.440 4.091.440 100

Нето плате 2.505.410 2.505.410 100
Порези и доприноси на плате 1.400.530 1.400.530 100

611100 Бруто плате 3.905.940 3.905.940 100
611200 Накнаде трошкова запослених 185.500 185.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 33.000 33.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 33.000 33.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.283.500 1.313.800 102
613100 Путни трошкови 10.000 10.000 100
613200 Трошкови енергије 300.000 300.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 161.000 161.000 100
613400 Набавка материјала 500.000 530.300 106
613500 Трошкови услуга превоза и горива 12.000 12.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 3.000 3.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 50.000 50.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 7.500 7.500 100
613900 Уговорене услуге 240.000 240.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 94.550 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 94.550 0 0

821100 Набавка земљишта, шума и вишегодишњих засада 30.000 0 0
821200 Набавка грађевинских објеката 4.250 0 0
821300 Набавка опреме 57.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 5.502.490 5.438.240 99

43



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Окружни затвор Бијељина
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 56
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.534.591 2.553.891 101
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.121.891 2.121.891 100

Нето плате 1.278.582 1.278.582 100
Порези и доприноси на плате 694.609 694.609 100

611100 Бруто плате 1.973.191 1.973.191 100
611200 Накнаде трошкова запослених 148.700 148.700 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 41.500 41.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 41.500 41.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 371.200 390.500 105
613100 Путни трошкови 7.700 7.700 100
613200 Трошкови енергије 70.000 70.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 40.000 40.000 100
613400 Набавка материјала 170.000 180.000 106
613500 Трошкови услуга превоза и горива 13.000 13.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 15.000 15.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 4.500 4.500 100
613900 Уговорене услуге 51.000 60.300 118

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 169.300 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 169.300 0 0

821200 Набавка грађевинских објеката 150.000 0 0
821300 Набавка опреме 16.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.703.891 2.553.891 94

Назив потрошачке јединице: Окружни затвор Добој
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 57
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.102.487 2.109.187 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.747.487 1.747.487 100

Нето плате 1.090.781 1.090.781 100
Порези и доприноси на плате 567.206 567.206 100

611100 Бруто плате 1.657.987 1.657.987 100
611200 Накнаде трошкова запослених 89.500 89.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 16.500 16.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 16.500 16.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 338.500 345.200 102
613100 Путни трошкови 5.000 5.000 100
613200 Трошкови енергије 56.000 56.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 35.000 35.000 100
613400 Набавка материјала 180.000 186.700 104
613500 Трошкови услуга превоза и горива 5.000 5.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 29.000 29.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 7.500 7.500 100
613900 Уговорене услуге 21.000 21.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 10.000 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 10.000 0 0

821300 Набавка опреме 6.700 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.112.487 2.109.187 100

44



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Окружни затвор Требиње
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 59
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.160.202 1.166.202 101
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 993.302 993.302 100

Нето плате 606.674 606.674 100
Порези и доприноси на плате 337.128 337.128 100

611100 Бруто плате 943.802 943.802 100
611200 Накнаде трошкова запослених 49.500 49.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 4.900 4.900 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 4.900 4.900 100

613000 Трошкови материјала и услуга 162.000 168.000 104
613100 Путни трошкови 8.000 8.000 100
613200 Трошкови енергије 26.000 26.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 21.000 21.000 100
613400 Набавка материјала 70.000 76.000 109
613500 Трошкови услуга превоза и горива 12.000 12.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 9.000 9.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 4.000 4.000 100
613900 Уговорене услуге 12.000 12.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 9.300 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 9.300 0 0

821300 Набавка опреме 6.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.169.502 1.166.202 100

Назив потрошачке јединице: Основни суд Бања Лука
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 60
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 6.458.433 6.458.433 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 5.612.133 5.612.133 100

Нето плате 3.542.193 3.542.193 100
Порези и доприноси на плате 1.841.940 1.841.940 100

611100 Бруто плате 5.384.133 5.384.133 100
611200 Накнаде трошкова запослених 228.000 228.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 19.800 19.800 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 19.800 19.800 100

613000 Трошкови материјала и услуга 826.500 826.500 100
613100 Путни трошкови 15.000 15.000 100
613200 Трошкови енергије 118.000 118.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 326.000 326.000 100
613400 Набавка материјала 89.500 89.500 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 7.500 7.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 38.000 38.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 12.500 12.500 100
613900 Уговорене услуге 30.000 30.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 190.000 190.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 83.300 19.925 24
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 83.300 19.925 24

821300 Набавка опреме 77.000 19.925 26
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 3.000 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 6.541.733 6.478.358 99

45



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Мркоњић Град
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 61
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 953.800 953.800 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 800.000 800.000 100

Нето плате 506.579 506.579 100
Порези и доприноси на плате 263.421 263.421 100

611100 Бруто плате 770.000 770.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 30.000 30.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 3.000 3.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 3.000 3.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 150.800 150.800 100
613100 Путни трошкови 2.200 2.200 100
613200 Трошкови енергије 21.000 21.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 84.500 84.500 100
613400 Набавка материјала 7.500 7.500 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 700 700 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 2.600 2.600 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.200 2.200 100
613900 Уговорене услуге 3.700 3.700 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 26.400 26.400 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 69.300 13.000 19
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 69.300 13.000 19

821200 Набавка грађевинских објеката 42.000 0 0
821300 Набавка опреме 10.000 8.000 80
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 14.000 5.000 36
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.023.100 966.800 94

Назив потрошачке јединице: Основни суд Прњавор
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 62
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 893.956 893.956 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 715.556 715.556 100

Нето плате 443.590 443.590 100
Порези и доприноси на плате 230.667 230.667 100

611100 Бруто плате 674.256 674.256 100
611200 Накнаде трошкова запослених 41.300 41.300 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100

613000 Трошкови материјала и услуга 168.500 168.500 100
613100 Путни трошкови 800 800 100
613200 Трошкови енергије 21.000 21.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 92.000 92.000 100
613400 Набавка материјала 20.000 20.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 900 900 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 400 400 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 900 900 100
613900 Уговорене услуге 6.000 6.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 26.500 26.500 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 10.800 7.500 69
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 10.800 7.500 69

821300 Набавка опреме 7.500 7.500 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 904.756 901.456 100

46



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Градишка
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 63
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.457.204 1.457.204 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.145.004 1.145.004 100

Нето плате 700.830 700.830 100
Порези и доприноси на плате 355.174 355.174 100

611100 Бруто плате 1.056.004 1.056.004 100
611200 Накнаде трошкова запослених 89.000 89.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 16.500 16.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 16.500 16.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 295.700 295.700 100
613100 Путни трошкови 1.500 1.500 100
613200 Трошкови енергије 18.000 18.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 170.000 170.000 100
613400 Набавка материјала 30.000 30.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 5.800 5.800 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 3.100 3.100 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.200 2.200 100
613900 Уговорене услуге 9.100 9.100 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 56.000 56.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 10.600 7.300 69
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 10.600 7.300 69

821300 Набавка опреме 7.300 7.300 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.467.804 1.464.504 100

Назив потрошачке јединице: Основни суд Приједор
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 64
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.799.074 1.799.074 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.467.174 1.467.174 100

Нето плате 913.273 913.273 100
Порези и доприноси на плате 474.902 474.902 100

611100 Бруто плате 1.388.174 1.388.174 100
611200 Накнаде трошкова запослених 79.000 79.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100

613000 Трошкови материјала и услуга 322.000 322.000 100
613100 Путни трошкови 8.500 8.500 100
613200 Трошкови енергије 26.000 26.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 150.000 150.000 100
613400 Набавка материјала 60.000 60.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.300 3.300 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 2.000 2.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.200 2.200 100
613900 Уговорене услуге 10.000 10.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 60.000 60.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 30.000 10.000 33
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 30.000 10.000 33

821300 Набавка опреме 26.700 10.000 37
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.829.074 1.809.074 99

47



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Нови Град
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 65
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 700.900 700.900 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 510.300 510.300 100

Нето плате 304.980 304.980 100
Порези и доприноси на плате 170.320 170.320 100

611100 Бруто плате 475.300 475.300 100
611200 Накнаде трошкова запослених 35.000 35.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 2.000 2.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 2.000 2.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 188.600 188.600 100
613100 Путни трошкови 800 800 100
613200 Трошкови енергије 8.800 8.800 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 100.000 100.000 100
613400 Набавка материјала 11.000 11.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 1.000 1.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 4.000 4.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.000 3.000 100
613900 Уговорене услуге 10.000 10.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 50.000 50.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 105.300 4.000 4
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 105.300 4.000 4

821300 Набавка опреме 2.000 4.000 200
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 100.000 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 806.200 704.900 87

Назив потрошачке јединице: Основни суд Котор Варош
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 66
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 880.872 880.872 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 634.622 634.622 100

Нето плате 372.059 372.059 100
Порези и доприноси на плате 206.063 206.063 100

611100 Бруто плате 578.122 578.122 100
611200 Накнаде трошкова запослених 56.500 56.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 12.800 12.800 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 12.800 12.800 100

613000 Трошкови материјала и услуга 233.450 233.450 100
613100 Путни трошкови 1.200 1.200 100
613200 Трошкови енергије 9.800 9.800 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 140.000 140.000 100
613400 Набавка материјала 20.000 20.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 1.700 1.700 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 30.000 30.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 750 750 100
613900 Уговорене услуге 10.000 10.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 20.000 20.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 73.000 15.000 21
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 73.000 15.000 21

821300 Набавка опреме 39.700 10.000 25
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 30.000 5.000 17
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 953.872 895.872 94

48



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Бијељина
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 67
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 3.473.615 3.473.615 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.703.615 2.703.615 100

Нето плате 1.661.588 1.661.588 100
Порези и доприноси на плате 864.026 864.026 100

611100 Бруто плате 2.525.615 2.525.615 100
611200 Накнаде трошкова запослених 178.000 178.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 69.000 69.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 69.000 69.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 701.000 701.000 100
613100 Путни трошкови 9.300 9.300 100
613200 Трошкови енергије 30.000 30.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 280.000 280.000 100
613400 Набавка материјала 80.000 80.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 2.200 2.200 100
613600 Закуп имовине и опреме 16.000 16.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 50.000 50.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 7.000 7.000 100
613900 Уговорене услуге 36.500 36.500 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 190.000 190.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 32.000 2.000 6
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 32.000 2.000 6

821300 Набавка опреме 28.700 2.000 7
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 3.505.615 3.475.615 99

Назив потрошачке јединице: Основни суд Зворник
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 68
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 913.295 913.295 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 659.195 659.195 100

Нето плате 409.511 409.511 100
Порези и доприноси на плате 213.184 213.184 100

611100 Бруто плате 622.695 622.695 100
611200 Накнаде трошкова запослених 36.500 36.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 244.100 244.100 100
613100 Путни трошкови 4.200 4.200 100
613200 Трошкови енергије 34.500 34.500 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 120.000 120.000 100
613400 Набавка материјала 17.000 17.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.700 3.700 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 7.000 7.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.000 3.000 100
613900 Уговорене услуге 6.700 6.700 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 48.000 48.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 59.300 6.000 10
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 59.300 6.000 10

821300 Набавка опреме 6.000 6.000 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 50.000 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 972.595 919.295 95

49



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Требиње
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 69
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.290.929 1.290.929 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 981.229 981.229 100

Нето плате 600.151 600.151 100
Порези и доприноси на плате 312.078 312.078 100

611100 Бруто плате 912.229 912.229 100
611200 Накнаде трошкова запослених 69.000 69.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 14.800 14.800 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 14.800 14.800 100

613000 Трошкови материјала и услуга 294.900 294.900 100
613100 Путни трошкови 5.500 5.500 100
613200 Трошкови енергије 17.000 17.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 140.000 140.000 100
613400 Набавка материјала 30.000 30.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.900 3.900 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 9.300 9.300 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.100 1.100 100
613900 Уговорене услуге 9.100 9.100 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 79.000 79.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 29.300 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 29.300 0 0

821300 Набавка опреме 26.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.320.229 1.290.929 98

Назив потрошачке јединице: Основни суд Фоча
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 70
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 916.583 916.583 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 660.883 660.883 100

Нето плате 407.823 407.823 100
Порези и доприноси на плате 206.560 206.560 100

611100 Бруто плате 614.383 614.383 100
611200 Накнаде трошкова запослених 46.500 46.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 12.800 12.800 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 12.800 12.800 100

613000 Трошкови материјала и услуга 242.900 242.900 100
613100 Путни трошкови 5.100 5.100 100
613200 Трошкови енергије 14.300 14.300 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 98.000 98.000 100
613400 Набавка материјала 18.500 18.500 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.400 3.400 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 1.800 1.800 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.800 1.800 100
613900 Уговорене услуге 40.000 40.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 60.000 60.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 42.800 10.000 23
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 42.800 10.000 23

821300 Набавка опреме 37.000 10.000 27
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 2.500 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 959.383 926.583 97

50



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Добој
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 71
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.089.652 2.089.652 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.526.752 1.526.752 100

Нето плате 945.889 945.889 100
Порези и доприноси на плате 491.863 491.863 100

611100 Бруто плате 1.437.752 1.437.752 100
611200 Накнаде трошкова запослених 89.000 89.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 24.500 24.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 24.500 24.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 538.400 538.400 100
613100 Путни трошкови 7.000 7.000 100
613200 Трошкови енергије 70.000 70.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 230.000 230.000 100
613400 Набавка материјала 30.000 30.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 3.800 3.800 100
613600 Закуп имовине и опреме 2.800 2.800 100
613700 Трошкови текућег одржавања 12.000 12.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.800 3.800 100
613900 Уговорене услуге 24.000 24.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 155.000 155.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 29.300 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 29.300 0 0

821300 Набавка опреме 26.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.118.952 2.089.652 99

Назив потрошачке јединице: Основни суд Теслић
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 72
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 994.600 994.600 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 674.400 674.400 100

Нето плате 414.474 414.474 100
Порези и доприноси на плате 215.526 215.526 100

611100 Бруто плате 630.000 630.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 44.400 44.400 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 8.500 8.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 8.500 8.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 311.700 311.700 100
613100 Путни трошкови 4.000 4.000 100
613200 Трошкови енергије 8.000 8.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 120.000 120.000 100
613400 Набавка материјала 13.000 13.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 1.000 1.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 5.100 5.100 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.600 1.600 100
613900 Уговорене услуге 15.000 15.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 144.000 144.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 179.800 3.500 2
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 179.800 3.500 2

821300 Набавка опреме 6.500 3.500 54
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 170.000 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.174.400 998.100 85

51



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Дервента
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 73
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.131.305 1.131.305 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 897.205 897.205 100

Нето плате 556.757 556.757 100
Порези и доприноси на плате 293.948 293.948 100

611100 Бруто плате 850.705 850.705 100
611200 Накнаде трошкова запослених 46.500 46.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 9.000 9.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 9.000 9.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 225.100 225.100 100
613100 Путни трошкови 3.600 3.600 100
613200 Трошкови енергије 13.000 13.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 90.000 90.000 100
613400 Набавка материјала 10.500 10.500 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 0 0 0
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 5.000 5.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 3.000 3.000 100
613900 Уговорене услуге 20.000 20.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 80.000 80.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 41.000 7.700 19
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 41.000 7.700 19

821300 Набавка опреме 37.700 7.700 20
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.172.305 1.139.005 97

Назив потрошачке јединице: Основни суд Модрича
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 74
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 961.266 961.266 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 791.766 791.766 100

Нето плате 481.425 481.425 100
Порези и доприноси на плате 250.341 250.341 100

611100 Бруто плате 731.766 731.766 100
611200 Накнаде трошкова запослених 60.000 60.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 12.000 12.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 12.000 12.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 157.500 157.500 100
613100 Путни трошкови 3.000 3.000 100
613200 Трошкови енергије 15.000 15.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 82.000 82.000 100
613400 Набавка материјала 10.600 10.600 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 1.400 1.400 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 1.800 1.800 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.700 1.700 100
613900 Уговорене услуге 12.000 12.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 30.000 30.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 10.000 6.700 67
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 10.000 6.700 67

821300 Набавка опреме 6.700 6.700 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 971.266 967.966 100

52



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Соколац
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 75
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.025.239 2.025.239 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.582.339 1.582.339 100

Нето плате 895.659 895.659 100
Порези и доприноси на плате 592.680 592.680 100

611100 Бруто плате 1.488.339 1.488.339 100
611200 Накнаде трошкова запослених 94.000 94.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 20.000 20.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 20.000 20.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 422.900 422.900 100
613100 Путни трошкови 3.800 3.800 100
613200 Трошкови енергије 97.000 97.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 150.000 150.000 100
613400 Набавка материјала 36.000 36.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 4.500 4.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 9.400 9.400 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.200 2.200 100
613900 Уговорене услуге 15.000 15.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 105.000 105.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 62.300 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 62.300 0 0

821300 Набавка опреме 59.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.087.539 2.025.239 97

Назив потрошачке јединице: Основни суд Власеница
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 76
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 898.852 898.852 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 689.052 689.052 100

Нето плате 420.758 420.758 100
Порези и доприноси на плате 218.794 218.794 100

611100 Бруто плате 639.552 639.552 100
611200 Накнаде трошкова запослених 49.500 49.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 19.800 19.800 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 19.800 19.800 100

613000 Трошкови материјала и услуга 190.000 190.000 100
613100 Путни трошкови 8.600 8.600 100
613200 Трошкови енергије 7.700 7.700 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 71.000 71.000 100
613400 Набавка материјала 21.000 21.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 5.500 5.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 6.000 6.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.600 1.600 100
613900 Уговорене услуге 8.600 8.600 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 60.000 60.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 11.200 5.900 53
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 11.200 5.900 53

821300 Набавка опреме 7.900 5.900 75
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 910.052 904.752 99

53



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Основни суд Вишеград
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 77
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 782.047 782.047 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 634.347 634.347 100

Нето плате 397.926 397.926 100
Порези и доприноси на плате 206.921 206.921 100

611100 Бруто плате 604.847 604.847 100
611200 Накнаде трошкова запослених 29.500 29.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 9.900 9.900 100

613000 Трошкови материјала и услуга 137.800 137.800 100
613100 Путни трошкови 4.200 4.200 100
613200 Трошкови енергије 17.000 17.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 68.000 68.000 100
613400 Набавка материјала 12.900 12.900 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 1.100 1.100 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 3.100 3.100 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.500 1.500 100
613900 Уговорене услуге 5.000 5.000 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 25.000 25.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 10.000 6.700 67
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 10.000 6.700 67

821300 Набавка опреме 6.700 6.700 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 792.047 788.747 100

Назив потрошачке јединице: Основни суд Сребреница
Број министарства: 10
Број буџетске организације: 78
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 678.220 678.220 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 571.970 571.970 100

Нето плате 348.006 348.006 100
Порези и доприноси на плате 180.963 180.963 100

611100 Бруто плате 528.970 528.970 100
611200 Накнаде трошкова запослених 43.000 43.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 96.250 96.250 100
613100 Путни трошкови 1.500 1.500 100
613200 Трошкови енергије 7.500 7.500 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 45.000 45.000 100
613400 Набавка материјала 9.200 9.200 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 950 950 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 3.800 3.800 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.100 1.100 100
613900 Уговорене услуге 7.600 7.600 100
613900 Уговорене услуге - трошкови кривичног поступка 19.600 19.600 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 8.800 5.500 63
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 8.800 5.500 63

821300 Набавка опреме 5.500 5.500 100
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 687.020 683.720 100

54



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство управе и локалне самоуправе
Број министарства: 11
Број буџетске организације: 41
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 10.247.725 9.366.150 91
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.122.500 1.244.310 111

Нето плате 714.803 782.770 110
Порези и доприноси на плате 371.697 407.040 110

611100 Бруто плате 1.086.500 1.189.810 110
611200 Накнаде трошкова запослених 36.000 54.500 151

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 900 1.300 144
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 900 1.300 144

613000 Трошкови материјала и услуга 514.950 591.900 115
613100 Путни трошкови 36.000 40.000 111
613200 Трошкови енергије 950 950 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 266.500 295.950 111
613400 Набавка материјала 41.000 50.000 122
613500 Трошкови услуга превоза и горива 39.500 50.000 127
613600 Закуп имовине и опреме 10.000 10.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 30.000 30.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 20.000 20.000 100
613900 Уговорене услуге 46.000 65.000 141
613900 Уговорене услуге - Одбор за жалбе јединица локалне самоуправе 25.000 30.000 120

614000 Текуће помоћи 8.609.375 7.528.640 87
614100 Помоћи неразвијеним општинама 3.129.375 3.650.000 117
614100 Намјенско финансирање Четвртог круга Бикон шеме 0 69.340 0
614200 Помоћи појединцима - Министарство управе и локалне самоуправе 80.000 80.000 100
614300 Помоћи фондацијама и удружењима грађана 200.000 200.000 100
614300 Намјенска издвајања за рад удружења и организација цивилних жртава рата 300.000 0 0
614300 Помоћи удружењима од јавног интереса 400.000 529.300 132
614300 Помоћи добротворним друштвима "Мерхамет" у РС 200.000 0 0
614300 Намјенска издвајања парламентарним странкама 4.200.000 3.000.000 71
614300 Помоћи за локалне изборе 100.000 0 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 160.000 60.000 38
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 160.000 60.000 38

821300 Набавка опреме 160.000 60.000 38
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 10.407.725 9.426.150 91

55



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републичка управа цивилне заштите
Број министарства: 11
Број буџетске организације: 42
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 4.745.787 4.228.187 89
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.934.687 3.334.687 114

Нето плате 1.818.903 1.818.903 100
Порези и доприноси на плате 968.784 968.784 100

611100 Бруто плате 2.787.687 2.787.687 100
611200 Накнаде трошкова запослених 147.000 547.000 372

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 35.000 35.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 35.000 35.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.346.100 858.500 64
613100 Путни трошкови 626.000 160.000 26
613200 Трошкови енергије 28.000 27.000 96
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 66.000 62.000 94
613400 Набавка материјала 65.600 51.000 78
613500 Трошкови услуга превоза и горива 222.000 222.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 62.000 60.000 97
613700 Трошкови текућег одржавања 124.000 124.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 86.000 86.000 100
613900 Уговорене услуге 66.500 66.500 100

614000 Текуће помоћи 430.000 0 0
614100 Помоћи општинама 100.000 0 0
614200 Остале помоћи појединцима 330.000 0 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 500 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 500 0 0

821300 Набавка опреме 500 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 4.746.287 4.228.187 89

56



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство науке и технологије
Број министарства: 12
Број буџетске организације: 42
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 7.127.460 6.717.460 94
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 491.460 491.460 100

Нето плате 317.408 317.408 100
Порези и доприноси на плате 165.052 165.052 100

611100 Бруто плате 482.460 482.460 100
611200 Накнаде трошкова запослених 9.000 9.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 176.000 176.000 100
613100 Путни трошкови 26.000 26.000 100
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 19.500 19.500 100
613400 Набавка материјала 5.500 5.500 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 22.500 22.500 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 13.500 13.500 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 5.000 5.000 100
613900 Уговорене услуге 84.000 84.000 100

614000 Текуће помоћи 6.460.000 6.050.000 94
614100 Средства за рад Агенције за информационо друштво РС 410.000 0 0
614100 Пројекти и програмске активности научних институција 4.700.000 4.700.000 100
614100 Пројекти и програмске активности у области технологије 1.350.000 1.350.000 100

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 0 410.000 0
681000 Дознаке за текуће трошкове 0 410.000 0

681400 Средства за рад Агенције за информационо друштво РС 0 410.000 0
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 39.600 5.000 13
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 39.600 5.000 13

821300 Набавка опреме 39.600 5.000 13
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 7.167.060 7.132.460 100

57



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Академија наука и умјетности Републике Српске
Број министарства: 12
Број буџетске организације: 44
Број потрошачке јединице: 000-001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 602.910 849.170 141
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 477.500 599.170 125

Нето плате 144.737 168.600 116
Порези и доприноси на плате 75.263 83.570 111

611100 Бруто плате 220.000 252.170 115
611200 Накнаде трошкова запослених 257.500 347.000 135

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 25.800 25.800 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 25.800 25.800 100

613000 Трошкови материјала и услуга 99.610 224.200 225
613100 Путни трошкови 25.000 35.000 140
613200 Трошкови енергије 12.100 20.000 165
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 9.900 15.000 152
613400 Набавка материјала 11.000 15.000 136
613500 Трошкови услуга превоза и горива 8.000 15.000 188
613600 Закуп имовине и опреме 5.000 7.000 140
613700 Трошкови текућег одржавања 3.400 9.210 271
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.210 4.990 226
613900 Уговорене услуге 23.000 103.000 448

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 120.000 120.000 100
681000 Дознаке за текуће трошкове 120.000 120.000 100

681500 Капиталне помоћи - Израда и издавање Енциклопедије Републике Српске 120.000 120.000 100
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 75.100 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 75.100 0 0

821300 Набавка опреме 40.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 35.100 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 798.010 969.170 121

58



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство здравља и социјалне заштите
Број министарства: 13
Број буџетске организације: 44
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 54.609.594 74.399.594 136
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.436.588 1.436.588 100

Нето плате 905.650 905.650 100
Порези и доприноси на плате 470.938 470.938 100

611100 Бруто плате 1.376.588 1.376.588 100
611200 Накнаде трошкова запослених 60.000 60.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 15.000 15.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 15.000 15.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 530.000 490.000 92
613100 Путни трошкови 125.000 125.000 100
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 74.000 74.000 100
613400 Набавка материјала 14.000 14.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 65.000 65.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 47.000 47.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 15.000 15.000 100
613900 Уговорене услуге 190.000 150.000 79

614000 Текуће помоћи 52.628.006 72.458.006 138
614100 Намјенска издвајања Фонду за здравствено осигурање 40.000.000 60.000.000 150
614100 Намјенска издвајања Фонду дјечије заштите 2.012.230 2.012.230 100
614100 Намјенска издвајања за трансфузијску медицину 1.000.000 1.000.000 100

614100 Намјенска издвајања за изградњу Националне стратегије борбе против нарокоманије 40.000 40.000 100

614100 Намјенска издвајања Удружењу ампутираца "УДАС" 60.420 60.420 100
614200 Средстава лутрије за финансирање социјално-хуманитарних активности 660.000 690.000 105
614300 Програмске активности хуманитарног карактера 630.000 630.000 100
614300 Фондација Побједимо тишину 200.000 0 0
614400 Суфинансирање социјалних институција 4.300.000 4.300.000 100
614400 Суфинансирање Института за заштиту здравља РС 893.340 893.340 100

614600 Средства за унапређење услова рада у здравственим установама чији је оснивач Влада РС 1.873.950 1.873.950 100

614700 Суфинансирање пројеката - Министарство здравља и социјалне заштите 868.066 868.066 100
614800 Помоћ Агенцији за акредитацију и унапређење квалитета здравствене заштите РС 90.000 90.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 78.000 5.000 6
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 78.000 5.000 6

821300 Набавка опреме 78.000 5.000 6
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 54.687.594 74.404.594 136

59



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство привреде, енергетике и развоја
Број министарства: 14
Број буџетске организације: 45
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 16.639.136 20.656.336 124
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.553.336 1.931.336 124

Нето плате 998.900 1.229.163 123
Порези и доприноси на плате 519.436 639.173 123

611100 Бруто плате 1.518.336 1.868.336 123
611200 Накнаде трошкова запослених 35.000 63.000 180

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 3.000 3.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 3.000 3.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.212.800 1.142.000 94
613100 Путни трошкови 53.000 70.000 132
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 37.000 60.000 162
613400 Набавка материјала 35.000 50.000 143
613500 Трошкови услуга превоза и горива 58.000 72.000 124
613600 Закуп имовине и опреме 1.800 20.000 1.111
613700 Трошкови текућег одржавања 43.000 60.000 140
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 5.000 10.000 200
613900 Уговорене услуге 300.000 300.000 100

613900 Средства за израду Стратегије развоја електроенергетског сектора Републике Српске 350.000 300.000 86

613900 Средства за израду физибилити студије и лицитациона документа 130.000 200.000 154
613900 Средства за израду пројеката јединствене базе података привредних субјеката 200.000 0 0

614000 Текуће помоћи 13.870.000 17.580.000 127
614300 Суфинансирање сајамских манифестација 30.000 30.000 100
614400 Суфинансирање подстицаја извоза 6.000.000 10.000.000 167
614400 Субвенције за електричну енергију за социјално угрожене категорије 7.000.000 6.850.000 98

614800 Подстицајна средства за мала и средња предузећа за успостављање система квалитета 800.000 600.000 75

614800 Помоћ предузећима за вођење стечајног поступка 40.000 100.000 250
680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 870.000 950.000 109
681000 Дознаке за текуће трошкове 870.000 950.000 109

681400 Текуће помоћи Институту за геолошка истраживања 150.000 150.000 100
681400 Текуће помоћи Агенцији за мала и средња предузећа 650.000 800.000 123
681400 Текуће помоћи - Привредна комора 60.000 0 0
681400 Помоћ осталим правним лицима 10.000 0 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 138.000 50.000 36
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 138.000 50.000 36

821300 Набавка опреме 138.000 50.000 36
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 17.647.136 21.656.336 123

60



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републички завод за планирање
Број министарства: 14
Број буџетске организације: 46
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 178.970 176.870 99
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 159.370 159.370 100

Нето плате 102.575 102.575 100
Порези и доприноси на плате 50.995 50.995 100

611100 Бруто плате 153.570 153.570 100
611200 Накнаде трошкова запослених 5.800 5.800 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 19.600 17.500 89
613100 Путни трошкови 3.400 3.000 88
613200 Трошкови енергије 1.600 1.600 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 6.800 6.000 88
613400 Набавка материјала 1.000 1.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 2.500 2.000 80
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 900 900 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 0 0 0
613900 Уговорене услуге 3.400 3.000 88

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 1.200 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 1.200 0 0

821300 Набавка опреме 1.200 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 180.170 176.870 98

Назив потрошачке јединице: Републички завод за стандардизацију и метрологију
Број министарства: 14
Број буџетске организације: 47
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 319.586 373.300 117
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 208.886 250.000 120

Нето плате 132.142 159.191 120
Порези и доприноси на плате 71.744 85.809 120

611100 Бруто плате 203.886 245.000 120
611200 Накнаде трошкова запослених 5.000 5.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 500 1.000 200
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 500 1.000 200

613000 Трошкови материјала и услуга 110.200 122.300 111
613100 Путни трошкови 6.000 7.000 117
613200 Трошкови енергије 3.700 5.000 135
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 7.600 8.500 112
613400 Набавка материјала 17.000 21.000 124
613500 Трошкови услуга превоза и горива 6.000 6.800 113
613600 Закуп имовине и опреме 52.000 52.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 5.600 6.000 107
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.600 4.000 154
613900 Уговорене услуге 9.700 12.000 124

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 3.000 32.686 1.090
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 3.000 32.686 1.090

821300 Набавка опреме 3.000 32.686 1.090
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 322.586 405.986 126

61



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде
Број министарства: 15
Број буџетске организације: 46
Број потрошачке јединице: 000-005

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 86.907.773 87.354.746 101
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.591.450 1.591.450 100

Нето плате 1.020.033 1.020.033 100
Порези и доприноси на плате 530.417 530.417 100

611100 Бруто плате 1.550.450 1.550.450 100
611200 Накнаде трошкова запослених 23.000 23.000 100
611200 Накнаде за рад комисија за полагање стручних испита и осталих комисија 18.000 18.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 6.500 6.500 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 6.500 6.500 100

613000 Трошкови материјала и услуга 642.900 642.900 100
613100 Путни трошкови 90.000 90.000 100
613200 Трошкови енергије 15.000 15.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 140.000 140.000 100
613400 Набавка материјала 65.000 65.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 115.000 115.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 25.000 25.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 85.000 85.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 9.900 9.900 100
613900 Уговорене услуге 98.000 98.000 100

614000 Текуће помоћи 84.666.923 85.113.896 101
614400 Средства за подстицај пољопривреде 80.000.000 80.000.000 100
614400 Средства за шуме 2.650.000 2.650.000 100

614700 Суфинансирање пројеката - Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде 2.016.923 2.463.896 122

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 80.000 5.000 6
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 80.000 5.000 6

821300 Набавка опреме 79.400 5.000 6
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 600 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 86.987.773 87.359.746 100

62



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републичка дирекција за воде
Број министарства: 15
Број буџетске организације: 47
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 6.984.790 6.933.452 99
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 773.990 773.990 100

Нето плате 504.138 504.138 100
Порези и доприноси на плате 262.152 262.152 100

611100 Бруто плате 766.290 766.290 100
611200 Накнаде трошкова запослених 7.700 7.700 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 3.000 3.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 3.000 3.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 6.207.800 6.076.000 98
613100 Путни трошкови 26.000 20.000 77
613200 Трошкови енергије 340.000 340.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 79.000 60.000 76
613400 Набавка материјала 24.000 24.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 47.000 40.000 85
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 4.485.000 4.485.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 6.800 7.000 103
613900 Уговорене услуге 1.200.000 1.100.000 92

614000 Текуће помоћи 0 80.462 0
614700 Суфинансирање пројеката - Пројекат управљања Неретвом и Требишњицом 0 80.462 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 2.793.082 2.150.000 77

821000 Трошкови реконструкције и инвестиционог одржавања  водоводне инфраструктуре 2.793.082 2.150.000 77

821300 Набавка опреме 65.000 50.000 77
821500 Набавка сталних средстава у облику права - студије изводљивости и пројекти 1.508.082 1.100.000 73
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање финансирано из накнада за воде 1.160.000 1.000.000 86
821700 Нематеријална улагања 60.000 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 9.777.872 9.083.452 93

Назив потрошачке јединице: Републички хидрометеоролошки завод
Број министарства: 15
Број буџетске организације: 48
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.221.856 1.208.656 99
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.082.056 1.082.056 100

Нето плате 695.432 695.432 100
Порези и доприноси на плате 361.624 361.624 100

611100 Бруто плате 1.057.056 1.057.056 100
611200 Накнаде трошкова запослених 25.000 25.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 139.800 126.600 91
613100 Путни трошкови 15.300 14.000 92
613200 Трошкови енергије 21.000 21.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 35.000 30.000 86
613400 Набавка материјала 11.000 11.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 16.000 14.000 88
613600 Закуп имовине и опреме 8.400 3.500 42
613700 Трошкови текућег одржавања 13.000 13.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 4.600 4.600 100
613900 Уговорене услуге 15.500 15.500 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 123.901 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 123.901 0 0

821300 Набавка опреме 96.052 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 27.849 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 1.345.757 1.208.656 90

63



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Агенција за пружање стручних услуга у пољопривреди
Број министарства: 15
Број буџетске организације: 49
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 713.107 700.107 98
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 561.107 561.107 100

Нето плате 360.071 360.071 100
Порези и доприноси на плате 187.237 187.237 100

611100 Бруто плате 547.307 547.307 100
611200 Накнаде трошкова запослених 13.800 13.800 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 132.000 119.000 90
613100 Путни трошкови 10.000 9.000 90
613200 Трошкови енергије 4.000 4.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 14.000 12.000 86
613400 Набавка материјала 3.400 3.400 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 25.000 20.000 80
613600 Закуп имовине и опреме 16.000 16.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 9.600 9.600 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 5.000 5.000 100
613900 Уговорене услуге 45.000 40.000 89

614000 Текуће помоћи 20.000 20.000 100
614200 Остале помоћи појединцима - огледи, пројекти 20.000 20.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 10.000 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 10.000 0 0

821300 Набавка опреме 10.000 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 723.107 700.107 97

Назив потрошачке јединице: Агенција за узгој и селекцију у сточарству
Број министарства: 15
Број буџетске организације: 50
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 652.661 592.261 91
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 458.961 458.961 100

Нето плате 299.316 299.316 100
Порези и доприноси на плате 155.645 155.645 100

611100 Бруто плате 454.961 454.961 100
611200 Накнаде трошкова запослених 4.000 4.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 93.700 83.300 89
613100 Путни трошкови 13.500 10.000 74
613200 Трошкови енергије 3.500 3.500 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 8.000 8.000 100
613400 Набавка материјала 3.700 3.000 81
613500 Трошкови услуга превоза и горива 9.000 8.000 89
613600 Закуп имовине и опреме 5.000 5.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 4.200 4.000 95
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 1.800 1.800 100
613900 Уговорене услуге 45.000 40.000 89

614000 Текуће помоћи 100.000 50.000 50
614400 Подршка манифестацијама - сточарство 30.000 50.000 167
614400 Одржавање генетичких ресурса 35.000 0 0
614400 Подршка репро центрима у сточарству 35.000 0 0

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 3.200 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 3.200 0 0

821300 Набавка опреме 2.900 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 655.861 592.261 90

64



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство саобраћаја и веза
Број министарства: 16
Број буџетске организације: 48
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 53.418.315 46.099.270 86
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 847.245 985.300 116

Нето плате 546.872 637.698 117
Порези и доприноси на плате 284.373 331.602 117

611100 Бруто плате 831.245 969.300 117
611200 Накнаде трошкова запослених 16.000 16.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 10.000 10.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.841.700 484.100 26
613100 Путни трошкови 64.000 70.000 109
613200 Трошкови енергије 1.000 1.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 16.000 20.000 125
613400 Набавка материјала 29.000 30.000 103
613500 Трошкови услуга превоза и горива 40.000 70.000 175
613600 Закуп имовине и опреме 3.700 10.000 270
613700 Трошкови текућег одржавања 30.000 20.000 67
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 11.000 15.000 136
613900 Уговорене услуге 1.647.000 248.100 15

614000 Текуће помоћи 50.209.370 44.109.870 88
614200 Помоћи појединцима 2.000 2.500 125
614300 Суфинансирање Савеза радио-аматера РС 40.000 40.000 100
614400 ЈП Аутопутеви Републике Српске 100.000 100.000 100
614400 Суфинансирање Жељезница Републике Српске 32.487.370 32.487.370 100
614400 Суфинансирање жељезничке корпорације БХЖЈК 400.000 500.000 125
614400 Суфинансирање ЈП "SKY SRPSKA" 680.000 680.000 100
614400 Суфинансирање авио линије Бања Лука - Београд 200.000 0 0
614400 Суфинансирање пројеката - ЈП "Путеви Републике Српске" 16.300.000 10.300.000 63

615000 Капиталне помоћи 510.000 510.000 100
615200 Намјенска издвајања за изградњу ТВ предајника 510.000 510.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 3.414.158 4.138.978 121
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 3.414.158 4.138.978 121

821200 Капитална улагања у изградњу мреже аутопутева - консултантске услуге 3.260.858 4.118.978 126
821300 Набавка опреме 150.000 20.000 13
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 3.300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 56.832.473 50.238.248 88

65



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Дирекција за цивилну ваздушну пловидбу
Број министарства: 16
Број буџетске организације: 50
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.101.995 2.101.995 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.597.345 1.597.345 100

Нето плате 1.047.595 1.047.595 100
Порези и доприноси на плате 544.750 544.750 100

611100 Бруто плате 1.592.345 1.592.345 100
611200 Накнаде трошкова запослених 5.000 5.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 504.650 504.650 100
613100 Путни трошкови 30.000 30.000 100
613200 Трошкови енергије 72.000 72.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 37.000 37.000 100
613400 Набавка материјала 58.300 58.300 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 68.000 68.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 4.500 4.500 100
613700 Трошкови текућег одржавања 195.000 195.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.850 2.850 100
613900 Уговорене услуге 37.000 37.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 0 0 0
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 0 0 0

821300 Набавка опреме 0 0 0
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.101.995 2.101.995 100

66



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство трговине и туризма
Број министарства: 18
Број буџетске организације: 55
Број потрошачке јединице: 000-016

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 5.734.500 6.819.700 119
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.453.700 2.653.700 108

Нето плате 1.572.368 1.703.947 108
Порези и доприноси на плате 817.632 886.053 108

611100 Бруто плате 2.390.000 2.590.000 108
611200 Накнаде трошкова запослених 63.700 63.700 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 1.000.800 1.586.000 158
613100 Путни трошкови 108.000 60.000 56
613200 Трошкови енергије 3.000 3.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 40.000 35.000 88
613400 Набавка материјала 40.000 30.000 75
613500 Трошкови услуга превоза и горива 47.000 40.000 85
613600 Закуп имовине и опреме 800 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 22.500 18.000 80
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 9.500 10.000 105
613900 Уговорене услуге 730.000 890.000 122
613900 Уговорене услуге - Медијска промоција Републике Српске ван БиХ 0 500.000 0

614000 Текуће помоћи 1.970.000 2.270.000 115
614100 Намјенска средства за развој туризма у Републици Српској 1.870.000 2.170.000 116
614300 Намјенска средства за заштиту потрошача 100.000 100.000 100

615000 Капиталне помоћи 310.000 310.000 100
615200 Суфинансирање националних паркова - пројекти 310.000 310.000 100

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 3.650.000 2.650.000 73
681000 Дознаке за текуће трошкове 3.650.000 2.650.000 73

681400 Текуће помоћи Дирекцији за производњу и промет НВО 150.000 150.000 100
681400 Текуће помоћи Републичкој дирекцији за робне резерве 3.500.000 2.500.000 71

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 20.000 5.000 25
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 20.000 5.000 25

821300 Набавка опреме 20.000 5.000 25
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 9.404.500 9.474.700 101

67



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство за просторно уређење, грађевинарство и екологију
Број министарства: 19
Број буџетске организације: 56
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.462.553 3.656.692 148
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.299.354 1.589.354 122

Нето плате 810.101 1.020.627 126
Порези и доприноси на плате 421.253 530.727 126

611100 Бруто плате 1.231.354 1.551.354 126
611200 Накнаде трошкова запослених 30.000 38.000 127
611200 Накнаде за рад комисија за полагање стручних испита и осталих комисија 38.000 0 0

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 1.121.495 456.195 41
613100 Путни трошкови 30.000 38.100 127
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 49.000 50.000 102
613400 Набавка материјала 29.000 34.600 119
613500 Трошкови услуга превоза и горива 35.000 35.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 25.500 25.500 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 10.000 10.000 100
613900 Уговорене услуге 942.995 262.995 28

614000 Текуће помоћи 41.704 1.611.143 3.863
614100 Помоћи општинама за израду просторно-планске документације 0 300.000 0

614100 Помоћи установама које се баве заштитом и рехабилитацијом културно-историјског 
насљеђа 0 300.000 0

614700 Суфинансирање пројеката - Министарство за просторно уређење, грађевинарство и 
екологију 41.704 811.143 1.945

681400 Помоћ осталим правним лицима 0 200.000 0
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 28.000 5.000 18
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 28.000 5.000 18

821300 Набавка опреме 28.000 5.000 18
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 2.490.553 3.661.692 147

68



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Републичка дирекција за обнову и изградњу
Број министарства: 19
Број буџетске организације: 57
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 749.400 721.400 96
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 622.500 622.500 100

Нето плате 400.658 400.658 100
Порези и доприноси на плате 208.342 208.342 100

611100 Бруто плате 609.000 609.000 100
611200 Накнаде трошкова запослених 13.500 13.500 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 0 0 0

613000 Трошкови материјала и услуга 126.900 98.900 78
613100 Путни трошкови 33.000 22.000 67
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 20.000 15.000 75
613400 Набавка материјала 10.000 8.000 80
613500 Трошкови услуга превоза и горива 37.000 27.000 73
613600 Закуп имовине и опреме 3.500 3.500 100
613700 Трошкови текућег одржавања 5.000 5.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 2.900 2.900 100
613900 Уговорене услуге 15.500 15.500 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 69.000 5.000 7
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 69.000 5.000 7

821300 Набавка опреме 69.000 5.000 7
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 818.400 726.400 89

69



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство рада и борачко-инвалидске заштите
Број министарства: 20
Број буџетске организације: 58
Број потрошачке јединице: 001-065

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 378.595.482 380.219.620 100
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.074.862 2.300.000 111

Нето плате 1.317.300 1.456.864 111
Порези и доприноси на плате 684.562 757.136 111

611100 Бруто плате 2.001.862 2.214.000 111
611200 Накнаде трошкова запослених 73.000 86.000 118

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 3.120 3.120 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 3.120 3.120 100

613000 Трошкови материјала и услуга 1.902.320 2.160.320 114
613100 Путни трошкови 89.000 80.000 90
613200 Трошкови енергије 7.000 7.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 1.410.000 1.500.000 106
613400 Набавка материјала 34.000 34.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 77.000 77.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 1.320 1.320 100
613700 Трошкови текућег одржавања 102.000 100.000 98
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 11.000 11.000 100
613900 Уговорене услуге 171.000 350.000 205

614000 Текуће помоћи 374.615.180 375.756.180 100
614100 Намјенска издвајања Фонду ПИО 160.000.000 160.000.000 100
614200 Отпремнине по члану 152. Закона о раду 2.500.000 2.500.000 100
614200 Намјенска издвајања за здравствено заштиту бораца, војних инвалида, ППБ и ЦЖР 2.000.000 2.000.000 100
614200 Намјенска издвајања за инвалиднине војне 155.530.280 164.530.280 106
614200 Намјенска издвајања за инвалиднине цивилне 6.671.900 6.671.900 100
614200 Намјенска издвајања породицама погинулих бораца и инвалидима 4.350.000 2.800.000 64

614200 Намјенска издвајања породицама за сахране погинулих припадника Војске Републике 
Српске 50.000 50.000 100

614200 Помоћи за рјешавање стамбених питања породица погинулих бораца 4.970.000 5.000.000 101
614200 Намјенска издвајања за борачки додатак 12.000.000 12.000.000 100
614200 Програм социјалног збрињавања радника 26.000.000 20.000.000 77
614200 Помоћи појединцима 4.000 4.000 100
614300 Намјенска издвајања за Дом пензионера Требиње 100.000 100.000 100
614300 Намјенска издвајања - остало 339.000 0 0
614300 Намјенска издвајања за Дом пензионера Бања Лука 100.000 100.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 150.446 5.000 3
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 150.446 5.000 3

821300 Набавка опреме 146.000 5.000 3
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 4.446 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 378.745.928 380.224.620 100

70



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство за економске односе и координацију
Број министарства: 21
Број буџетске организације: 59
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 3.466.864 3.596.864 104
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 795.064 795.064 100

Нето плате 505.305 505.305 100
Порези и доприноси на плате 262.759 262.759 100

611100 Бруто плате 768.064 768.064 100
611200 Накнаде трошкова запослених 27.000 27.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 2.000 2.000 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 2.000 2.000 100

613000 Трошкови материјала и услуга 163.800 153.800 94
613100 Путни трошкови 40.000 40.000 100
613200 Трошкови енергије 0 0 0
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 17.000 17.000 100
613400 Набавка материјала 18.000 18.000 100
613500 Трошкови услуга превоза и горива 21.000 21.000 100
613600 Закуп имовине и опреме 0 0 0
613700 Трошкови текућег одржавања 11.000 11.000 100
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 6.800 6.800 100
613900 Уговорене услуге 50.000 40.000 80

614000 Текуће помоћи 2.506.000 2.646.000 106
614100 Намјенска издвајања за финансирање рада представништава РС у иностранству 2.506.000 2.646.000 106

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 30.000 5.000 17
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 30.000 5.000 17

821300 Набавка опреме 30.000 5.000 17
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 3.496.864 3.601.864 103

71



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство за избјеглице и расељена лица
Број министарства: 22
Број буџетске организације: 60
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 29.360.829 27.966.892 95
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 2.751.767 2.751.767 100

Нето плате 1.782.479 1.782.479 100
Порези и доприноси на плате 881.288 881.288 100

611100 Бруто плате 2.663.767 2.663.767 100
611200 Накнаде трошкова запослених 88.000 88.000 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 14.124 14.124 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 14.124 14.124 100

613000 Трошкови материјала и услуга 600.971 558.000 93
613100 Путни трошкови 35.000 35.000 100
613200 Трошкови енергије 33.000 33.000 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 103.000 103.000 100
613400 Набавка материјала 65.000 50.000 77
613500 Трошкови услуга превоза и горива 86.971 70.000 80
613600 Закуп имовине и опреме 52.280 50.000 96
613700 Трошкови текућег одржавања 65.000 60.000 92
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 17.000 17.000 100
613900 Уговорене услуге 143.720 140.000 97

614000 Текуће помоћи 25.993.967 24.643.001 95

614200 Намјенска издвајања за здравствено осигурање избјеглица, расељених лица и повратника 450.000 450.000 100

614200 Намјенска издвајања за рјешавање проблема избјеглица и расељених лица 6.120.000 6.120.000 100
614200 Намјенска издвајања за рјешавање проблема интерно расељених лица 1.839.000 1.590.000 86
614200 Намјенска издвајања за инфрасруктуру избјегличких насеља 3.365.000 3.120.000 93
614200 Намјенска издвајања за заједничке пројекте - Фонд за повратак 4.000.000 4.000.000 100
614200 Намјенска издвајања за финансирање повратка у Републику Српску 6.627.300 6.500.000 98
614200 Намјенска издвајања за финансирање повратка у Федерацију БиХ 2.509.000 2.509.000 100
614200 Намјенска издвајања за Програм развоја региона Горње Подриње - УНДП 678.000 0 0

614200 Намјенска издвајања за Програм - Трајна рјешења за кориснике колективних центара и 
алтернативних видова становања 196.000 144.334 74

614200 Намјенска издвајања за програм: "Социјално становање у БиХ" - ЦРС 209.667 209.667 100
820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 80.000 5.000 6
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 80.000 5.000 6

821200 Набавка грађевинских објеката 30.000 0 0
821300 Набавка опреме 50.000 5.000 10
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 29.440.829 27.971.892 95

Назив потрошачке јединице: Главна служба за ревизију јавног сектора Републике Српске
Број министарства: 31
Број буџетске организације: 70
Број потрошачке јединице: 001

680000 Д о з н а к е   н и ж и м   п о т р о ш а ч к и м   ј е д и н и ц а м а 3.247.390 3.545.575 109
681000 Дознаке за текуће трошкове 3.247.390 3.545.575 109

681400 Текуће помоћи Главној служби за ревизију јавног сектора РС 3.247.390 3.545.575 109
УКУПНИ   РАСХОДИ: 3.247.390 3.545.575 109

72



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

Назив потрошачке јединице: Министарство за породицу, омладину и спорт
Број министарства: 37
Број буџетске организације: 10
Број потрошачке јединице: 001

610000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 14.206.100 18.427.090 130
611000 Плате и накнаде трошкова запослених 878.912 878.912 100

Нето плате 500.171 500.171 100
Порези и доприноси на плате 260.089 260.089 100

611100 Бруто плате 760.260 760.260 100
611200 Накнаде трошкова запослених 118.652 118.652 100

612000 Порези и доприноси на остала лична примања 22.359 22.359 100
612100 Порези и доприноси на остала лична примања 22.359 22.359 100

613000 Трошкови материјала и услуга 396.091 270.819 68
613100 Путни трошкови 39.100 30.000 77
613200 Трошкови енергије 1.319 1.319 100
613300 Трошкови комуналних и комуникационих услуга 42.022 38.000 90
613400 Набавка материјала 51.750 25.000 48
613500 Трошкови услуга превоза и горива 63.000 45.000 71
613600 Закуп имовине и опреме 1.000 1.000 100
613700 Трошкови текућег одржавања 44.000 22.000 50
613800 Трошкови осигурања и банкарских услуга 8.500 8.500 100
613900 Уговорене услуге 145.400 100.000 69

614000 Текуће помоћи за спорт и омладину 12.908.738 17.255.000 134
Програм за омладину и врхунски спорт у Републици Српској 9.718.738 9.645.000 99

614100 Помоћи спортским организацијама 5.988.738 4.615.000 77
614100 Помоћи омладинским организацијама 1.100.000 1.100.000 100
614100 Помоћи омладинским организацијама у руралним подручјима 200.000 200.000 100

614100 Помоћ за финансирање спортских клубова и спортских манифестација у Брчко 
Дистрикту БиХ 285.000 285.000 100

614100 Пројекти и програмске активности Савјета за дјецу РС 50.000 50.000 100

614100 Пројекти и програмске активности удружења и организација за афирмацију породице 200.000 200.000 100

614100 Помоћ спортским организацијама инвалида у Републици Српској 170.000 170.000 100
614200 Национална спортска признања Републике Српске 105.000 105.000 100
614200 Помоћи врхунским и перспективним спортистима у Републици Српској 320.000 320.000 100
614200 Помоћ - стамбено збрињавање младих 400.000 600.000 150
614200 Помоћ - подршка запошљавању младих 900.000 2.000.000 222

Намјенска издвајања за спорт од средстава лутрије 440.000 460.000 105

614100 Средства лутрије за финансирање спортских организација, спортских објеката и терена 440.000 460.000 105

Намјеска издвајања за породицу 2.750.000 7.150.000 260
614100 Пројекти и програмске активности Републичког савјета за демографску политику 50.000 50.000 100
614100 Стамбено збрињавање породица са петоро и више дјеце 1.700.000 6.100.000 359
614200 Пројекат "Фонд треће и четврто дијете" 1.000.000 1.000.000 100

820000 К а п и т а л н и   р а с х о д и 120.300 5.000 4
821000 Трошкови за набавку сталних средстава 120.300 5.000 4

821300 Набавка опреме 120.000 5.000 4
821600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 0 0 0
821700 Нематеријална улагања 300 0 0

УКУПНИ   РАСХОДИ: 14.326.400 18.432.090 129

УКУПНА ДОМАЋА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА: 1.397.181.893 1.435.424.356 103

73



1 2 3 4 5

Економски 
код О п и с Индекс

Нацрт Буџета 
Републике Српске за 

2009. годину

Ребаланс Буџета 
Републике Српске 
за 2008. годину

ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 177.818.107 234.575.644 132
Остала потрошња 15.088.735 16.005.644 106

614100 Општа унутрашња резерва 5.434.735 8.470.644 156
613800 Трошкови за негативне курсне разлике 35.000 35.000 100
613900 Поврат и прекњижавање јавних прихода 6.800.000 4.500.000 66
613900 Уговорене услуге - емисија дугорочних хартија од вриједности 200.000 1.000.000 500

613900 Уговорене услуге за провођење закона, којима се регулише унутрашњи дуг (стара девизна
штедња, ратна штета и опште обавезе) 120.000 1.000.000 833

614400 Преузете обавезе по Уговору - Бирач Зворник 2.499.000 0 0
822300 Потенцијална обавеза по издатим гаранцијама 0 1.000.000 0

Отплата дугова - Унутрашњи дуг 37.029.372 65.970.000 178
613900 Средства за обавезе које је преузела Република Српска 1.530.000 3.000.000 196
613900 Судска извршна рјешења 4.476.100 8.000.000 179
616300 Камата на дугорочне обвезнице 2.649.000 8.000.000 302
823300 Средства за исплате по одлукама уставних и осталих судова 6.900.000 5.000.000 72
823300 Готовинске исплате за надгробне споменике 500.000 0 0

823300 Отплата главнице по емитованим обвезницама - Закон о утврђивању и начину измирења 
унутрашњег дуга 20.974.272 41.970.000 200

Отплата дугова - Ино дуг 94.500.000 121.000.000 128

616200 Камата, главница по страним и новим инвестиционим пројектима и остали трошкови 62.241.135 73.228.351 118

822100 Сервис ино дуга за друге нивое Владе - Општине 234.169 813.549 347

822300 Плаћена главница и камата по новим инвестиционим пројектима за крајњег корисника- 
јавна предузећа 29.716.581 43.944.600 148

822600 Остале отплате ино дуга за друге нивое Владе - Фонд за развој и запошљавање РС 610.917 766.500 125
823100 Главница по буџетским кредитима 1.697.198 2.247.000 132

Јавне инвестиције 31.200.000 31.600.000 101
821800 Јавне инвестиције 31.200.000 31.600.000 101

У К У П Н А   Б У Џ Е Т С К А   П О Т Р О Ш Њ А 1.575.000.000 1.670.000.000 106

74



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
НАЦРТА БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

ЗА 2009. ГОДИНУ 
 
 

УСТАВНИ И ЗАКОНСКИ ОСНОВ ЗА БУЏЕТ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 

Уставни основ за доношење Буџета Републике Српске садржан је у члану 70. 
Устава Републике Српске.  

Законски основ за доношење Буџета Републике Српске садржан је у Закону о 
буџетском систему Републике Српске – пречишћен текст („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 54/08). 

Нацрт Буџета Републике Српске за 2009. годину је документ који представља 
процјену годишњих прихода, помоћи и финансирања и процјену годишњих расхода и 
других издатака Републике.  

Буџетска средства се користе за финансирање функција буџетских корисника, за 
извршење њихових задатака и остале намјене које су у складу са Уставом Републике 
Српске, те законским актима и прописима. Буџетска средства и буџетски издаци су 
уравнотежени.  
  
 

ЈАВНИ ПРИХОДИ 
 

Пројекције прихода засноване су на: приходима оствареним у периоду 2002.-2007. 
година и у прва три квартала 2008. године, постојећим и предложеним промјенама 
фискалне политике и средњорочном макроекономском оквиру. 

За сваку поједину врсту прихода анализирани су трендови остварења тих прихода у 
предходном периоду, елиминисани једнократни утицаји који се неће појављивати у 
наредном периоду, те утврђен степен корелације код промјене појединих врста прихода са 
кретањем макроекономских агрегата.  

Висок степен корелације постоји између кретања БДП, потрошње и прихода, прије 
свега ПДВ-а, затим, промјене броја запослених, нивоа плата и прихода од пореза на 
доходак, као и кретања БДП са порезом на добит, те посебним накнадама које се 
обрачунавају на приходе привредних субјеката.  

Сви ови приходи су изражени у текућим цијенама и зависе од кретања општег 
нивоа цијена, те је степен еластичности промјене пореских прихода израчунат на бази 
промјене номиналних величина односних макроекономских агрегата, прије свега бруто 
домаћег производа. 

Примјеном трендова остварења појединих врста прихода, степена еластичности 
промјене у односу на одговарајуће макроекономске агрегате и предвиђеног 
макроекономског кретања у 2009. години, развијен је модел пројекције прихода у 2009. 
години. Тако пројектовани приходи у 2009. години су кориговани за ефекте примјене 
нових политика у области појединих врста прихода. 



Укупни оквир буџетских средстава за 2009. годину износи 1.670,0 милиона КМ и 
чине га: домаћи приходи, у износу од 1.616,0 милиона КМ и финансирање по основу 
примљених отплата датих зајмова крајњим корисницима и иностраних кредита, у износу 
од 54,0 милиона КМ.  
 
Порески приходи 
 

Порески приходи у 2009. години су планирани у износу од 1.448,4 милиона КМ и 
већи су за 89,1 милион КМ односно 6,6 % у односу на Ребаланс Буџета Републике Српске 
за 2008. годину. 

 
Пореске приходе чине: 

• приход од пореза на добит, 
• приход од пореза на доходак,  
• индиректни порези и 
• остали порески приходи.  

 
Порез на добит 

 
Пројектовани приход по основу пореза на добит у 2009. години износи 151,2 

милиона КМ, што представља раст од 31,3 милиона КМ, односно 26,1 % у односу на 
Ребаланс Буџета Републике Српске за 2008. годину. 

Приликом пројекције наведених прихода узет је у обзир и ниво остварења за три 
квартала 2008. године, који укључује позитивне ефекте примјене новог закона о порезу на 
добит, као и почетни ефекти фискализације која је започела у 2008. години. 
 
Порез на доходак 

 
Пројектовани приход по основу порезa на доходак у 2009. години је 162,5 милиона 

КМ, што представља раст од 11,8 милиона КМ, односно 7,8 % у односу на  Ребаланс 
Буџета Републике Српске за 2008. годину.  

Наведена пројекција је рађена на бази пројектованог раста БДП-а, и пројектованог 
раста плата, примјеном просјечног коефицијента еластичности промјена ових величина и 
прихода од пореза на доходак у претходном периоду.  

У складу са Законом о буџетском систему приход од пореза на доходак је предмет 
расподјеле између буџета Републике и буџета општина и града, при чему Републици 
припада 75 % прихода, након издвајања дијела средстава за резерве у висини од 10 % на 
име поврата по основу умањења пореске основице. 
 
 

 



Индиректни порези 
 
Индиректни порези, а које чине ПДВ, царинске даџбине, акцизне даџбине, накнаде 

за путеве итд., прикупљају се на нивоу БиХ, и то од стране Управе за индиректно 
опорезивање.  

Прикупљени приходи се распоређују у складу са Законом о систему индиректног 
опорезивања у БиХ и Законом о уплати и расподјели прихода са Јединственог рачуна 
Управе за индиректно опорезивање. Приходи од индиректних пореза са Јединственог 
рачуна Управе распоређују се за финансирање институција БиХ, ентитета и Дистрикта 
Брчко, на основу Одлуке Управног одбора о расподјели прихода од индиректних пореза.  

Из припадајућег дијела прихода Републике Српске директно се врши уплата за 
сервисирање вањског дуга, а преостали дио средстава са Јединственог рачуна распоређује 
се између Републике Српске, општина и ЈП "Путеви Републике Српске", у складу са 
Законом о буџетском систему Републике Српске.  

На основу процјене прихода од индиректних пореза, примјеном Закона о буџетском 
систему, у расподјели буџета Републике Српске са ино дугом, у 2009. години, припада 
износ од 1.093,5 милиона КМ, што представља раст од 4,0 % у односу на Ребаланс Буџета 
Републике Српске за 2008. годину. 

Као основ за пројекције прихода од индиректних пореза, који припадају Републици 
Српској кориштене су пројекције Управе за индиректно опорезивање, на нивоу БиХ, тако 
да износи одражавају укупно прикупљене приходе уз коришћење коефицијената за 
расподјелу.  

 
Непорески приходи 

 
Што се тиче непореских прихода, еластичност промјене ових прихода утврђивана је 

у односу на кретање БДП јер су накнаде на основу којих настају ови приходи унапријед 
утврђене и не мијењају се са промјенама текућих цијена на тржишту. 

Укупан очекивани износ прикупљених непореских прихода у 2009. години, износи 
167,6 милиона КМ,  што је мање за 13,1 милион КМ, односно 7,3 % у односу на Ребаланс 
Буџета Републике Српске за 2008. годину. 

Структуру наведених прихода чине: 
 

• Административне и судске таксе 47,8 милиона КМ, 
• Новчане казне 22,2 милиона КМ, 
• Посебни приходи 32,1 милион КМ и 
• Други непорески приходи (приходи од давања права на експлоатацију природних 

ресурса, патената и ауторских права, приходи од финансијске и нематеријалне 
имовине буџета, приходи републичких органа и остали непорески приходи) 65,5 
милиона КМ. 

 
 

 



Укупни раположиви приходи 
 
Очекивани износ укупних пореских и непореских прихода на располагању Буџету 

Републике Српске, укључујући и отплату ино дуга, у 2009. години износи 1.616,0 милиона 
КМ, што је веће за 76,0 милиона КМ, односно 4,9 % у односу на Ребаланс Буџета 
Републике Српске за 2008. годину. 

Када се укупним планираним приходима дода планирани износ финансирања, 
добије се укупан оквир буџетских средстава у износу од 1.670,0 милиона КМ.  

 
 

ЈАВНИ РАСХОДИ 
 

Процес припреме буџета Републике подразумјева процедуру средњорочног 
планирања у циљу унапређења буџетског процеса и његовог прилагођавања условима којe 
треба испунити у процесу придруживања Европској унији.  

Наиме, процес припреме буџета базира се на Документу оквирног буџета који 
доноси Влада Републике Српске за сљедећу и наредне двије године, којим се дефинишу 
политике и приоритети Владе за дати период.  

У складу са горе наведеним, процедура припреме Буџета Републике Српске за 2009. 
годину, започела је још у фебруару 2008. године, када је Министарство финансија тражило 
од буџетских корисника да дефинишу: своје активности за текућу годину, приоритете које 
планирају покренути у 2009. години, као и опције уштеде које могу остварити у 2009. 
години.  

На бази прикупљених података путем Инструкције за буџетске кориснике број 1 
утврђени су приоритетни програми, односно, приоритети потрошње имајући у виду 
политике Владе, утврђена укупна буџетска средства базирана на процјени прихода, 
прилива и финансирања буџета. 

 На основу тога Министарство финансија је сачинило, а Влада усвојила Документ 
оквирног буџета Републике Српске за период 2009-2011 година (у даљем тексту ДОБ 2009-
2011) којим су постављена почетна буџетска ограничења за ресорна министарства и 
институције у њиховој надлежности у Буџету Републике Српске за 2009. годину.   

Даље кроз процедуру припреме Нацрта Буџета Републике Српске за 2009. годину, 
буџетским корисницима су достављена почетна буџетска ограничења, која укључују и 
препоручене приоритетне програме (дефинисано ДОБ-ом 2009-2011).   

Истим упутством од буџетских корисника је тражено да истакну нове програме који 
су (у међувремену) произашли као обавеза усвојених законских и подзаконских прописа.  

На основу добијених информација, уважавајући законске обавезе, Владине 
политике, приоритете и усвојене стратегије, те ажуриране макроекономске пројекције и 
процјене буџетских средстава (прихода и прилива), Министарство финансија је сачинило 
Нацрт Буџета Републике Српске за 2009. годину.  

Укупни расходи Буџета Републике Српске за 2009. годину износе 1.670,0 милиона 
КМ и већи су за 95,0 милиона КМ, односно 6,0 % у односу на Ребаланс Буџета Републике 
Српске за 2008. годину. Од тога се 1.435,4 милиона КМ односи на домаћу буџетску 
потрошњу, а 234,6 милиона КМ на осталу буџетску потрошњу.  



Нацртом Буџета Републике Српске за 2009. годину, у оквиру Министарства 
просвјете и културе, формиран је нови буџетски корисник „Специјално и умјетничко 
образовање“, чије се финансирање до сада вршило из републичког буџета и то дјелимично 
са институције Основно образовање и дјелимично са институције Средње образовање. 
Разлог издвајања ових институција као посебне потрошачке јединице је провођење 
препоруке Главне службе за ревизију јавног сектора у циљу рјешавања статуса ових 
установа. 
 Нацртом Закона о измјенама и допунама Закона о судовима Републике Српске 
предвиђа се оснивање пет окружних привредних судова у Бањој Луци, Добоју, Требињу, 
Бијељини и Источном Сарајеву, те Вишег привредног суда, као другостепеног органа, са 
сједиштем у Бањој Луци. 

Затим, Нацртом Закона о провјери начина стицања имовине предвиђено је 
формирање Агенције за провјеру начина стицања имовине. 
 Будући да наведени закони нису прошли скупштинску процедуру у форми 
Приједлога закона, а извјесно је да ће се то догодити до краја текуће године, Министарство 
финансија је планирало средства за њихов рад на позицији текућих помоћи у оквиру 
Министарства правде. 

 
 

Лична примања 
 

Нацртом Буџета Републике Српске за 2009. годину, планира се издвојити 614,2 
милиона КМ за плате и накнаде трошкова запослених и порезе и доприносе на остала 
лична примања. Укупно планирана средства за лична примања запослених у 2009. годину, 
већа су за 24,2 милиона КМ, односно 4,1 % у односу на Ребаланс Буџета Републике Српске 
за 2008. годину.  
 
 
Трошкови материјала и услуга 
 

Средства планирана на позицијама трошкова материјала и услуга у 2009. години 
износе 99,9 милиона КМ и већа су за 2,8 милиона КМ, односно 2,9 % у односу на Ребаланс 
Буџета Републике Српске за 2008. годину.  

Трошкови материјала и услуга учествују у укупној структури буџета са 6,0 %, и 
мањи су за 0,2 % у односу на Ребаланс Буџета Републике Српске за 2008. годину.  

  
 

Намјенска издвајања и текуће помоћи из буџета 
 

На позицијама намјенских издвајања и текућих помоћи у Буџету Републике Српске 
за 2009. годину, планирана су средства, у износу од 681,4 милиона КМ што представља 
повећање од 21,9 милиона КМ, односно 3,3 % у односу на Ребаланс Буџета Републике 
Српске за 2008. годину. Средства планирана за ове намјене учествују у укупној структури 
Буџета Републике Српске са 40,8 %.  



 
Најзначајнија издвајања на позицијама грантова, субвенција и текућих помоћи у 

Нацрту Буџета Републике Српске за 2009. годину, односе се на: 
 

• намјенска издвајања Фонду ПИО, у износу од 160,0 милиона КМ, 
• намјенска издвајања за инвалиднине војне, у износу од 164,5 милиона КМ, 
• намјенска издвајања за цивилне инвалиднине, у износу од 6,7 милиона КМ, 
• средства за подстицај пољопривреде, у износу од 80,0 милиона КМ,  
• намјенска издвајања Фонду за здравствено осигурање, у износу од 60,0 милиона 

КМ, 
• средства за суфинансирање Жељезница Републике Српске, у износу од 32,5 

милиона КМ, 
• намјенска издвајања за социјално збрињавање радника, у износу од 20,0 милиона 

КМ, 
• намјенска издвајања за борачки додатак, у износу од 12,0 милиона КМ, 
• намјенска издвајања за рјешавање стамбених питања породица погинулих бораца, у 

износу од 5,0 милиона КМ, 
• намјенска издвајања за финансирање повратка у Републику Српску, у износу од 6,5 

милиона КМ,  
• пројекте и програмске активности научних институција, у износу од 4,7 милиона 

КМ, 
• средства субвенције за електричну енергију за социјално угрожене категорије, у 

износу од 6,9 милиона КМ, 
• суфинансирање подстицаја извоза, у износу од 10,0 милиона КМ,  
• стамбено збрињавање породица са петоро и више дјеце, у износу од 6,1 милиона 

КМ, 
• намјенска издвајања за суфинансирање смјештаја у студенским и ђачким домовима, 

у износу од 2,8 милиона КМ, 
• намјенска издвајања по основу члана 152. Закона о раду, у износу од 2,5 милиона 

КМ, 
• намјенска средства за развој туризма у Републици Српској, у износу од 2,2 милиона 

КМ, 
• намјенска издвајања за финансирање рада представништва Републике Српске у 

иностранству, у износу од 2,6 милиона КМ,  
• средства помоћи и подршке запошљавању младих, у износу од 2,0 милиона КМ и 
• израда Стратегије развоја Републике Српске, у износу од 2,0 милиона КМ. 

 
 
 
 



 
Буџетска резерва 

 
Средства планирана, у 2009. години, на позицији Буџетка резерва, износе 5,0 

милиона КМ, што је  у складу са Законом о буџетском систему Републике Српске – 
пречишћен текст („Службени гласник Републике Српске“, број: 54/08). 
 
 
Капитални расходи 

  
Нацртом Буџета Републике Српске за 2009. годину, планирана су издвајања за 

капиталне расходе, у износу од 20,3 милиона КМ, што представља 1,2 % укупних 
буџетских расхода. 
 
 
Остала буџетска потрошња 

 
Остала буџетска потрошња планирана је у износу 234,6 милиона КМ што је веће за 

56,8 милиона КМ, односно 31,9 % од средстава планираних за исте намјене у 2008. години.  
 Средства планирана за отплату унутрашњег дуга у 2009. години износе 66,0 
милиона КМ, од чега ће се на отплату главнице по издатим обвезницама усмјерити 42,0 
милиона КМ, затим, за исплате по основу одлука уставних и осталих судова у износу од 
5,0 милиона КМ,  судска извршна рјешења у износу од 8,0 милиона КМ, те уговорене 
камате на издате обвезнице у износу од 8,0 милиона КМ и др. 

Планирана средства за исплату ино дуга у наредној години износе 121,0 милион КМ 
што представља раст од 28,0 % у односу на Ребаланс Буџета Републике Српске 2008. 
годину. 
 
 


